
1 

OBCHODNÍ AKADEMIE
A INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA
OBCHODU A SLUŽEB  
 
 

Výroční zpráva 
o činnosti školy 

za školní rok 2005/2006 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
OBCHODNÍ AKADEMIE  

A INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA OBCHODU A SLUŽEB, 
HAVLÍČKŮV BROD, BRATŘÍKŮ 851 

I. Základní údaje o škole 



2 

 
� Název školy:    Obchodní akademie a Integrovaná střední škola obchodu a  

služeb, Havlíčkův Brod, Bratříků 851 
 

� Sídlo školy:    Bratříků 851, 580 02 Havlíčkův Brod 
 
� Odloučená pracoviště školy: Havlíčkův Brod, Kyjovská 3187 

Havlíčkův Brod, U Trojice 2005  
 

� Zřizovatel školy:    Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
 
� Vedení školy:   Mgr. Jiří Forman – ředitel školy 

Mgr. Karel Sedlák – zástupce ředitele pro studijní obory 
Mgr. Ludmila Kučírková – zástupce ředitele pro učební obory 

     Ing. Jana Dubnová – zástupce ředitele pro ekonomiku a provoz 
Monika Kašparovská – zástupce ředitele pro výchovu mimo 
vyučování 
Ing. Zdeňka Králíčková – vedoucí odloučeného pracoviště 
Kyjovská 3187 
Ing. Radka Svatošová – vedoucí odloučeného pracoviště  
U Trojice 2005 
 

� Charakteristika školy:  Obchodní akademie a Integrovaná střední škola obchodu a 
služeb, Havlíčkův Brod, Bratříků 851 je příspěvkovou organizací, která vznikla 1. 7. 2004 
sloučením tří havlíčkobrodských škol – Obchodní akademie, Havlíčkův Brod, U Trojice 2005 a 
Integrované střední školy, Havlíčkův Brod, Kyjovská 3187 s  Integrovanou střední školou 
podnikání a služeb, Havlíčkův Brod, Bratříků 851. Škola nabízí obory  vzdělání zaměřené na 
ekonomiku, podnikání, obchod a služby. OA a ISŠ obchodu a služeb je právnickou osobou 
zřízenou krajem Vysočina dne 17. 6. 2003. V souladu se zřizovací listinou, schválenou usnesením 
Zastupitelstva kraje Vysočina č. 045/05/01 ZK ze dne 18. 9. 2001, ve znění dodatku č. 1 zřizovací 
listiny schváleného usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina č. 061/02/2003/ZK ze dne 31. 3. 
2003 a ve znění změn schválených usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina č. 151/03/2003/ZK 
ze dne 17. 6. 2003, a v souladu se zápisem do rejstříku škol a školských zařízení je předmětem 
činnosti OA a ISŠ obchodu a služeb zajištění výchovy a vzdělávání v souladu s platnými právními 
předpisy. Předmětem činnosti je dále zajištění navazujícího sociálního zázemí včetně poskytování 
stravování, ubytovacích služeb, pořádání vzdělávacích akcí a provozování sportovišť a 
sportovních zařízení, provoz zařízení sloužících praktické výuce a realizace produktů praktické 
výuky. Od 1. 7. 2006 škola mění svůj název na Obchodní akademii a Hotelovou školu Havlíčkův 
Brod.  

 
� Adresa pro dálkový přístup: www.oaiss.cz, e-mail: oaiss@oaiss.cz 
 
� Školská rada:    Školská rada pracuje při škole od 16. ledna 2005 ve složení:  
      
     Členové Školské rady jmenovaní zřizovatelem:  

PaedDr. Martina Matějková, radní kraje Vysočina 
Ing. arch. Jaroslav Kruntorád, starosta města Havlíčkův 
Brod 
Ing. Čeněk Jůzl, obchodní ředitel firmy ROSS Holding, s.r.o.   
Členové Školské rady zvolení pedagogickými pracovníky dne 
9. 11. 2005:  
Ing. Hana Kopicová, učitelka odborných předmětů na OA a 
ISŠ obchodu a služeb, Havlíčkův Brod, Bratříků 851 



3 

Ing. Zdeňka Králí čková, vedoucí odloučeného pracoviště 
OA a ISŠ obchodu a služeb, Havlíčkův Brod, Bratříků 851 
Ing. Bohuslav Musil, učitel odborných předmětů na OA a 
ISŠ obchodu a služeb, Havlíčkův Brod, Bratříků 851 
Členové Školské rady zvolení zákonnými zástupci a zletilými 
žáky dne 16. 11. 2005:  
Václav Havelka, vedoucí provozu infrastruktury ČD, a.s., 
Jihlava 
Miroslava Michalová, účetní daňové kanceláře Ing. 
Fencíkové, Havlíčkův Brod 
Ing. Jindřich Pešek, samostatný ekonom ENVIREX 
Holding, a.s., Nové Město na Moravě 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

II. Obory vzdělání na škole ve školním roce 2005-2006 
 
Denní forma vzdělávání: 
� Obory vzdělání s maturitní zkouškou: 
63-41-M/004 Obchodní akademie 
63-41-M/006 Obchodně podnikatelská činnost 
64-42-M/036 Management obchodu 
31-43-L/006 Operátor oděvní výroby  - obchodní činnosti 
� Obory vzdělání s výučním listem: 
65-53-H/001 Číšník – servírka 
65-52-H/001 Kuchař  
66-51-H/004 Prodavač – smíšené zboží 
29-53-H/001 Pekař  
29-54-H/002 Cukrář – výroba 
31-58-H/001 Krejčí  
� Nástavbové studium: 
66-41-L/501 Provoz obchodu 
65-41-L/504 Společné stravování 
 
Dálková forma studia: 
� Nástavbové studium: 
31-43-L/501 Oděvnictví 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

III. Přehled pracovníků školy ve školním roce 2005-2006 
 
Učitelé: 
 
 
Příjmení a jméno, titul 
 

Vystudovaná aprobace 
Absolvovaná vysoká 

škola 

Počet let 
praxe   
v r. 2005 

Poznámka 

Adam Václav, Mgr. tělesná výchova FTVS Praha 6  

Bohuslavová Marie, Mgr. 
francouzština-španělština 
němčina 

FF UJEP Brno 
FF MU Brno 

24  

Čiháková Alena, Ing. ekonomické předměty VŠE Praha; DPS 14  

Čížková Vlasta 
biologie – chemie 
technika administrativy 

Vyšší ped. škola Praha 
ÚÚVPP 45 důchodce 

Dolejší Vlasta 
odborné předměty cukrář, 
pekař SPŠPT Pardubice, DPS 23  

Dolejšová Andrea, Mgr. čeština-němčina PF TU Liberec 
PF MU Brno 4  

Drápelová Marie, Mgr. 
ruština – dějepis 
němčina  

PF Hradec Králové 
PF VŠP Hradec Králové 

13  

Drinka Marian, Ing. odborné předměty EF VŠZ Praha 
VUT Brno - DPS 

10  

Dubnová Jana, Ing. 
odborné předměty 
obchodní korespondence 

VŠE Praha-učitelství 
ÚÚPVPP Praha 19 ZŘ pro EP 

Fiala Josef 
tělesná výchova-branná 
výchova FTVS UK Praha 20  

Firon Josef, Mgr. 
tělesná výchova-branná 
výchova PF UJEP Brno 38 důchodce od 

2. 1. 06 

Forgáčová Eva, Ing. odborné předměty textil VŠST Liberec, DPS 24  

Forman Jiří, Mgr. 
ruština-dějepis 
čeština 

PF Hradec Králové 
FF MU Brno 

19 ředitel školy 

Hladík Josef, PaedDr. 
ruský jazyk, anglický jazyk, 
dějepis 

PF Hradec Králové 23  

Holubová Ivana, RNDr. matematika-chemie PřF UJEP Brno 21  

Hvozdecká Jarmila, Mgr. čeština-angličtina FF UJEP Brno 29  

Janča Zdeněk, Ing. ekonomické předměty VŠE Praha; DPS 18  

Janovská Lenka, Ing. ekonomické předměty VŠE Praha; DPS 20  

Jelínková Blanka, Mgr. fyzika – chemie PřF UK Praha 33 důchodce od 
26. 9. 05 

Ježek Miroslav, Mgr. 
tělesná výchova-branná 
výchova-anglický jazyk 

FTVS UK Praha 28  

Kahounová Eliška, Mgr. český jazyk-ruský jazyk PI Jihlava, PGS-PF UJEP 
Brno 39 důchodce 

Klímová Květa, Mgr. 
matematika-výpočetní 
technika MFF UK Praha 14 VP 

Königsmark Jaroslav, 
PaedDr. 

odborné předměty PF UK Praha; učitelství 
odborných předmětů 29  

Kopicová Hana, Ing. 
odborné předměty, DPS 
obchodní korespondence 

VŠE Praha 
ÚÚPVPP Praha 23  

Koumarová Marie, Ing. odborné předměty textil VŠST Liberec, DPS 16  



6 

Krajhanzlová Vladimíra, 
Bc. 

učitelství odbor. předmětů 
– obchod a služby 

PF Ostravské univerzity 
Ostrava 11  

Králíčková Zdeňka, Ing. chemie – výp.technika VŠCHT Praha, DPS ČVUT 
Praha, VŠP HK 

30 Vedoucí OP 
Kyjovská 

Králová Irena, RNDr. matematika-fyzika MFF UK Praha 15  

Krejčí Roman, Ing. 
učitelství angličtiny pro 
ZŠ PF UP Olomouc 16  

Kučírková Ludmila, Mgr. matematika-fyzika PřF MU Brno 32 ZŘ pro UO 
do 30. 6. 06 

Kvačková Jaromíra, 
PhDr. 

český jazyk – pedagogika FF UK Praha 21 VP 

Lajnerová Jana, Ing. odborné předměty VŠE Praha, DPS 14  

Lupačová Miroslava, 
Mgr. 

ruština-dějepis 
angličtina 

PF Hradec Králové 
PF JU České Budějovic 

18  

Merclová Hana, Ing. chemie-zbožíznalství VŠCHT Pardubice; VŠE 
Praha-zbožíznalství 24  

Mrázová Marie, Ing. ekonomické předměty VŠE Praha, DPS 20  

Musil Bohuslav, Ing. ekonomické předměty VŠE Praha - učitelství 23  

Myslivec Jan, Ing. odborné předměty textil VŠST Liberec, DPS, kurzy 
VYT 23  

Pavlíčková Helena,    
RNDr. 

matematika-chemie PřF UJEP Brno 26  

Pertlová Marta, Ing. ekonomické předměty VŠE - učitelství 45 důchodce 

Pojezdná Radka, Ing. ekonomické předměty VŠE Praha 10  

Pompe Karel, Mgr. 
český jazyk-ruský jazyk – 
teologie 

FF UK Praha; KTF UK 
Praha 36 do 30. 6. 06 

Rokos Milan, Ing. ekonomické předměty VŠE Praha-učitelství 26  

Rosenkranzová Pavlína německý jazyk SPŠS, SJZ z NEJ 5 od 25. 10. 05 

Sedlák Karel, Mgr. 
matematika-základy 
techniky 

VŠP Hradec Králové  
PF UP Olomouc (5-12) 27  

ZŘ pro SO 

Slavíková Alena ruština-němčina FF UJEP Brno 31  

Sobotková Iva, Mgr.  čeština-občanská nauka PF VŠP Hradec Králové   

Sobotová Věra, Mgr. odborné předměty PF UK Praha 23 VP 

Stará Etela, PhDr. 
německý jazyk-anglický 
jazyk FF UPJŠ Přerov 28  

Svatošová Radka, Ing. ekonomické předměty FFU VŠE Praha, DPS 13 vedoucí OP  
U Trojice 

Šeredová Klára 
odborné předměty cukrář, 
pekař 

vyučení v oboru, ÚS 
vzdělání, DPS 4 MD 

od 28. 4. 06 

Špitálníková Zlata anglický jazyk SZeŠ Čáslav, Certificate of 
University Cambridge 

7  

Štirská Ilona, PaedDr.  český jazyk-dějepis JU České Budějovice  
FF UJEP Brno (5-12) 31  

Švecová Jarmila, Ing. odborné předměty textil VŠST Liberec, DPS 23  

Švejda Milan, Mgr. fyzika - chemie PF Hradec Králové 18  



7 

Valová Monika, Bc. německý jazyk JU České Budějovice 5 MD 
od 25. 10. 05 

Vozábová Jana, Mgr. německý jazyk PF MU Brno  17  

Wiche Hubert, Ing. ekonomické předměty VŠE Praha, DPS 21  

Zadina Pavel, Ing.  ekonomické předměty VŠE Praha, DPS 32  

Zrnová Jarmila, Mgr. 
český jazyk – občanská 
nauka FF UK Praha 24  

 
Učitelé odborného výcviku: 
 
 
Příjmení a jméno, titul 

 
Funkce Vzdělání 

Počet let 
praxe   
v r. 2005 

Poznámka 

 Čápová Marie UOV – obor kuchař  SŠ spol. stravování 28  

 Čiplová Miluše UOV – obory textilní  VL, SPŠT, DPS pro OV 31  

 Jeřábková Iva UOV – obor číšník  SOU servírka, 
DPS vychovatelů 

1 Kletečková 
od 2. 6. 06 

 Dubnová Emílie UOV – obor kuchař VL, ISŠ – spol. strav. 1  

 Klubalová Jitka UOV -  obor cukrář   od 3. 4. 06 

 Lišková Vladimíra UOV – obory textilní  VL, SPŠT, DPS pro OV 23  

 Pavlová Jana UOV – obor pekař  VL 21 do 30. 6. 06 

 Šeredová Klára                 UOV -  obor cukrář  VL, ISŠ 4 MD 
od 28. 4. 06 

 Štroblová Alena UOV – obor číšník  SŠ spol. strav., DPS 28  

 Teclová Vlasta UOV – obory textilní  VL, SPŠT, 
DPS pro MOV 18  

 Toman František Vedoucí UOV   VL, kurz MOV 38 důchodce  
od 15. 10. 05 

 Vrublová Vladimíra UOV – obor prodavač SŠ, DPS odbor. 20 od 1. 6. 06 

 Zajíčková Jaroslava UOV – obor cukrář  VL 32  

 Žáčková Naděžda Vedoucí UOV  VL, SPŠT, 
DPS pro MOV 25  

 
Vychovatelé: 
 
 
Příjmení a jméno, titul 
 

Funkce Vzdělání 
Počet let 
praxe   
v r. 2005 

Poznámka 

 Bořilová Jana Vychovatelka (KY) Gymnázium, DPS vych. 18  

 Kašparovská Monika 
ZŘ pro výchovu mimo 
vyučování Gymnázium, SPŠ vych. 18  

 Novotná Hana Vychovatelka (KY) SPŠT, DPS prakt. vyuč. 21 do 31. 5. 06 

 Prokopová Jindřiška Vychovatelka (BR) Gymnázium, SPŠ vych. 17  



8 

 Vašák Josef Vedoucí vychovatel (KY) SPŠT, DPS pro MOV 27 do 30. 6. 06 

 Vrublová Vladimíra Vychovatelka (BR) SŠ, DPS odbor. 20 do 31. 5. 06 

 Zvolánková Libuše Vychovatelka (BR) SZTŠ, SPŠ vych. 28  

 
Provozní zaměstnanci: 
 

Příjmení a jméno Funkce 
Počet let 
praxe 
v r. 2005 

Poznámka 

Brožová Zdeňka uklízečka (BR) 9  

Brtnická Jitka kuchařka (KY) 31  

Burda Vladimír správce sítě 23  

Caltová Anna kuchařka (KY) 18 do 30. 6. 06 

Coufalová Ivana pomocná kuchařka (KY) 31  

Čechová Dana vedoucí školní jídelny (BR) 25  

Dočkal Petr vedoucí hospodářské činnosti (KY) 27  

Felcmanová Věra kuchařka (BR) 30  

Grečnárová Alena mzdová účetní (BR) 22  

Hanauerová Hana uklízečka (KY) 38  

Hochman Aleš údržbář (BR) 15  

Iževská Věra uklízečka (KY) 4  

Jelínková Monika uklízečka (BR) 7  

Jirsová Dagmar uklízečka (BR) 2  

Kotlasová Olga uklízečka (KY) 33  

Králíčková Alena uklízečka (BR) 13  

Martinová Marta kuchařka (BR) 19 do 30. 6. 06 

Musilová Jitka administrativní pracovnice OP Kyjovská 22  

Orest Jaroslav školník, bezpečnostní technik, uklízeč (BR) 27  

Pešková Iveta sekretářka ředitele školy  21  

Pokorná Dana kuchařka (KY) 23 do 30. 6. 06 

Poslušná Milena administrativní pracovnice OP U Trojice 19  

Rychlý Milan školník, bezpečnostní technik (BR) 21  

Satrapová Ivana majetkový referent (BR) 15  

Svobodová Jana referent BOZP, doplňková činnost (KY) 37 do 18. 6. 06 

Šauflová Helena rozpočtářka (BR) 23  

Tesař Petr topič, údržbář (KY) 32  

Tesařová Marie kuchařka, hospodářská činnost (KY) 33  

Tůmová Marie vedoucí jídelny (KY) 29  

Vaňkátová Marie pomocná kuchařka (BR) 34  

Zadinová Milada účetní (BR) 3  

Zikuda Petr údržbář (KY) 36  

Žák Jaroslav správce budov (KY) 31  



9 

IV. Přijímací řízení do 1. ročníku 
 

1. Počty přihlášených a přijatých žáků 
 

1. kolo - 24. duben 2006 
  

Název oboru – zaměření Kód oboru 

 
Počet 
přihlášek 

Počet 
přijatých 

Celkem 
přijato 

Obchodní akademie 63-41-M/004 52 48 48 

Obchodně podnikatelská 
činnost 

63-41-M/006 20 17 17 

Hotelnictví a turismus 65-42-M/004 32 28 28 

Operátor oděvní výroby 31-43-L/006 1 0 0 

Kuchař 65-52-H/001 41 30 30 

Číšník, servírka 65-53-H/001 24 23 23 

Prodavač - smíšené zboží 66-51-H/004 6 6 6 

Cukrář - výroba  29-54-H/002 15 15 15 

Pekař 29-53-H/001 0 0 0 

Krejčí 31-58-H/001 1 0 0 

 
 
 

1. kolo – 2. květen 2006 (pro nástavbové studium) 
 

Název oboru – zaměření Kód oboru 

 
Počet 
přihlášek 

Počet 
přijatých 

Celkem 
přijato 

Provoz obchodu 66-41-L/501 24 15 15 

Společné stravování  65-41-L/504 32 15 15 

Provoz obchodu 
dálkové 

66-41-L/501 0 0 0 

Společné stravování 
dálkové  

65-41-L/504 3 0 0 

Oděvnictví  
  dálkové 31-43-L/501 5 0 0 

Potravinářská technologie 
  dálková 29-43-L/502 3 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 
 

2. kolo – 11. května 2006 
 

  

Název oboru – zaměření Kód oboru 

 
Počet 
přihlášek 

Počet 
přijatých 

Celkem 
přijato 

Obchodní akademie 63-41-M/004 26 12 60 

Obchodně podnikatelská 
činnost 

63-41-M/006 22 13 30 

Hotelnictví a turismus 65-42-M/004 7 2 30 

Kuchař 65-52-H/001 0 0 30 

Číšník, servírka 65-53-H/001 12 7 30 

Prodavač - smíšené zboží 66-51-H/004 5 5 11 

Cukrář - výroba  29-54-H/002 1 1 16 

 
 
 
 

3. kolo – 23. června 2006 
 

  

Název oboru – zaměření Kód oboru 

 
Počet 
přihlášek 

Počet 
přijatých 

Celkem 
přijato 

Obchodní akademie 63-41-M/004 0 0 60 

Obchodně podnikatelská 
činnost 

63-41-M/006 0 0 30 

Hotelnictví a turismus 65-42-M/004 0 0 30 

Provoz obchodu 66-41-L/501 0 0 15 

Společné stravování  65-41-L/504 0 0 15 

Kuchař 65-52-H/001 0 0 30 

Číšník, servírka 65-53-H/001 0 0 30 

Prodavač - smíšené zboží 66-51-H/004 2 2 13 

Cukrář - výroba  29-54-H/002 1 1 17 

 
  

 
 
 
 
 
 



11 

 
 

2. Kritéria 1. kola přijímacího řízení ke studiu prvního ročníku v roce 2006-2007 
 

1) Oblasti hodnocení v přijímacím řízení: 
 

a) znalosti uchazeče vyjádřené na vysvědčení z předchozího vzdělávání, 
b) výstupní hodnocení ze základního vzdělávání, 
c) výsledky přijímací zkoušky, byla-li pro daný obor stanovena. 

 
    2) Obory vzdělání s maturitní zkouškou 
 

A) Jednotlivé části přijímacího řízení a jejich bodování 
a)  Hodnotí se celkový průměrný prospěch ve třech sledovaných pololetích na vysvědčení ze 
základní školy (zpravidla 1. a 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy), nebo ze střední školy 
(2. pololetí 1. a 2. ročníku a 2., příp. 1. pololetí 3. ročníku): 
0 – 100 bodů za průměrný prospěch 1,00 – 2,70 
 

b) Výstupní hodnocení ze základního vzdělávání: 
5 bodů –  kladné hodnocení, žák/žákyně má předpoklady ke vzdělávání ve      

zvoleném oboru na střední škole 
3 body –  hodnocení obsahuje klady i zápory, není z něho jasně patrné, zda má 

žák/žákyně předpoklady ke vzdělávání ve zvoleném oboru na střední 
škole 

0 bodů –  nemá předpoklady nebo má velmi malé předpoklady ke vzdělávání 
ve zvoleném oboru na střední škole nebo výstupní hodnocení nebylo 
dodáno 

 
c) Ředitel školy stanovil konání písemné přijímací zkoušky z českého jazyka a 
z matematiky v rozsahu učebních osnov pro základní školy.v oborech Obchodní 
akademie a Hotelnictví a turismus. Přijímací zkoušku budou konat pouze ti žáci, jejichž 
celkový průměrný prospěch ve třech sledovaných pololetích na vysvědčení ze základní 
školy přesáhl hodnotu 1,50.  
V nástavbových oborech Společné stravování a Provoz obchodu budou konat písemné 
přijímací zkoušky z českého jazyka a z matematiky v rozsahu učebních osnov pro obory 
s výučním listem ti uchazeči,  jejichž celkový průměrný prospěch ve třech sledovaných 
pololetích na vysvědčení ze střední školy přesáhl hodnotu 1,50.  
Bodování přijímací zkoušky:  
0 – 100 bodů za přijímací zkoušku z českého jazyka 
0 – 100 bodů za přijímací zkoušku z matematiky 

 
B) Celkový počet bodů 
Celkový počet bodů je součtem bodů, jež uchazeč získá za výsledky na vysvědčení ze základní 
školy (střední školy), bodů za výstupní hodnocení a bodů za přijímací zkoušku z českého 
jazyka a z matematiky, pokud ji koná.  

 
C) Stanovení kritérií pro přijetí 
Do oborů vzdělání s maturitní zkouškou budou přijati žáci, kteří nemusí konat přijímací 
zkoušku, a rovněž žáci, kteří úspěšně vykonají přijímací zkoušku. Pokud však v některém 
oboru splní podmínky přijímacího řízení více uchazečů, než kolik lze přijmout, rozhoduje 
jejich pořadí podle výsledku hodnocení přijímacího řízení.  
Zkoušku úspěšně složí žáci, kteří v přijímací zkoušce z českého jazyka a v přijímací zkoušce 
z matematiky získají v každé z nich alespoň 10 bodů. 

 
D) Stanovení dodatkových kritérií  



12 

V případě rovnosti celkového počtu bodů u dvou a více žáků bude rozhodovat: 
1. doložená změna pracovní schopnosti ve prospěch žáka se ZPS 
2. součet bodů za přijímací zkoušku z českého jazyka a z matematiky. 
3. průměrný prospěch z českého jazyka a matematiky ve sledovaných třech pololetích na 
základní (střední) škole  

 
 

3) Obory vzdělání s výučním listem 
 

A) Jednotlivé části přijímacího řízení a jejich bodování 
a)  Hodnotí se prospěch ve třech sledovaných pololetích na vysvědčení ze základní školy nebo 
speciální školy (zpravidla 1. a 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy):  
0 – 200 bodů za celkový průměrný prospěch 1,00 – 3,00 
- 10 bodů za každou nedostatečnou 
Hodnotí se chování ve třech sledovaných pololetích na vysvědčení ze základní školy nebo 
speciální školy (zpravidla 1. a 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy): 
- 10 bodů za každé hodnocení chování uspokojivé 
- 20 bodů za každé hodnocení chování neuspokojivé 

 
b) Výstupní hodnocení ze základního vzdělávání: 

5 bodů –  kladné hodnocení, žák/žákyně má předpoklady ke vzdělávání ve      
zvoleném oboru na střední škole 

3 body –  hodnocení obsahuje klady i zápory, není z něho jasně patrné, zda má 
žák/žákyně předpoklady ke vzdělávání ve zvoleném oboru na střední 
škole 

0 bodů –  nemá předpoklady nebo má velmi malé předpoklady ke vzdělávání 
ve zvoleném oboru na střední škole nebo výstupní hodnocení nebylo 
dodáno 
 

B) Celkový počet bodů 
Celkový počet bodů je součtem bodů, jež uchazeč získá za výsledky na vysvědčení ze základní 
nebo speciální školy a bodů za výstupní hodnocení. Od součtu se odečítají záporné body 
získané za snížené známky z chování a za nedostatečný prospěch v některém vyučovacím 
předmětu. 
 
C) Stanovení kritérií pro přijetí 
Podmínky přijímacího řízení splní ti žáci, kteří v přijímacím řízení získají kladné bodové 
hodnocení.  
Pokud v některém oboru splní podmínky přijímacího řízení více uchazečů, než kolik lze 
přijmout, rozhoduje jejich pořadí podle výsledku hodnocení přijímacího řízení.   
 
D) Stanovení dodatkových kritérií  
V případě rovnosti celkového počtu bodů u dvou a více žáků bude rozhodovat: 
- průměrný prospěch z českého jazyka a matematiky ve sledovaných třech pololetích na     
základní nebo speciální škole 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

V. Výsledky vzdělávání žáků ve školním roce 2005-2006 
 

a)  Obory vzdělání s maturitní zkouškou 
 

1. 63-41-M/004  Obchodní akademie 
 třídy   1.A; 1.B; 2.A; 2.B; 3.A; 3.B; 4.A; 4.B 
 
2. 63-41-M/006  Obchodně podnikatelská činnost 

třídy   OP1.; OP2.; OP3.; OP4.   
 

3. 64-42-M/036   Management obchodu 
třídy   M1.; M2.; M3.; M4. 
 

4. 31-43-L/006    Operátor oděvní výroby – obchodní činnosti 
třídy   O3.V; O4.V 
 

5. 66-41-L/501    Provoz obchodu 
třídy   N1. 
 

6. 65-41-L/504    Společné  stravování 
třídy   N1.; N2. 
 

7. 31-43-L/501    Oděvnictví 
třída   D2.  

 
 
 

b) Obory vzdělání s výučním listem 
 
1. 65-53-H/001    Číšník, servírka 

třídy   Č1.; Č2.P, Č3.K 
 

2. 65-52-H/001    Kuchař 
třídy   K1.A; K1.B; K2.; K3.; Č3.K 
 

3. 66-51-H/004    Prodavač – smíšené zboží 
třídy   C1.P; Č2.P; P3. 
 

4. 29-53-H/001    Pekař 
třídy   P3.K 
 

5. 29-54-H/002    Cukrář – výroba  
třídy   C1.P; C2.K; C3. 
 

6. 31-58-H/001    Krejčí 
třídy   C2.K; P3.K 
 

 
 
 
 

 
 
 

Výsledky za 1. pololetí školního roku 2005 – 2006 



14 

 
 

Třída Poč. TU Prům. Abs. "1" "5" "0" CH - 2 CH - 3 NH 

1.A 31 Kop 2,24 9,55 3 1 1 0 0 0 
1.B 32 Dol 2,15 8,70 3 0 4 0 0 0 
2.A 30 Kli 2,39 6,92 2 2 1 0 0 0 
2.B 29 Wic 2,21 12,22 4 2 5 0 0 0 
3.A 30 Sla 2,34 10,09 2 1 2 0 0 0 
3.B 27 Fia 2,38 7,75 1 5 0 0 0 0 
4.A 30 Sva 2,28 8,50 2 1 0 0 0 0 
4.B 30 Dri 1,99 9,36 3 0 2 0 0 0 

Celkem TRO 239 -- 2,25 9,14 20 12 15 0 0 0 
Č1. 27 Čih 2,19 20,42 3 1 8 0 0 0 
K1.A 20 Krj 2,17 7,29 1 0 0 0 0 0 
K1.B 22 Pav 2,32 13,00 1 0 6 1 0 30 
OP1. 27 Jež 2,37 5,41 2 1 0 0 0 0 
N1. 25 Mer 2,47 10,95 2 6 1 0 0 0 

Č2.P 27 Sob 2,66 14,50 0 4 8 0 1 70 
K2. 28 Jnč 2,31 10,70 2 3 4 2 0 37 
OP2. 24 Hol 2,69 12,08 0 10 1 1 0 0 
N2. 16 Pom 2,65 14,46 0 1 0 0 0 0 
Č3.K 26 Mus 2,27 15,91 1 3 3 0 0 8 
K3. 25 Sta 2,49 10,97 2 0 2 0 0 0 
P3. 20 Jan 2,62 10,95 1 0 4 0 0 4 
OP3. 23 Mra 2,23 8,08 1 1 0 0 0 7 

OP4. 18 Šti 2,42 10,73 2 1 0 0 0 0 

Celkem BRA 328 -- 2,42 11,82 18 31 37 4 1 156 
C1.P 25 Doš 2,39 13,53 1 1 8 0 0 74 
M1. 31 Šve 2,78 14,79 0 6 4 0 0 0 
C2.K 30 Ada 2,88 21,55 0 4 12 0 0 35 
M2. 23 Mys 2,77 16,91 0 4 3 2 0 20 
D2. 9 Fog 2,31 0,00 1 0 1 0 0 0 
C3. 14 Krz 2,38 15,81 0 0 1 0 0 0 
P3.K 23 Kou 2,74 17,93 0 2 7 2 0 8 
M3. 27 Zrn 2,97 17,25 2 11 3 0 0 0 
O3.V 18 Švc 2,23 10,84 3 0 0 0 0 3 
M4. 26 Špi 2,85 13,67 0 7 2 1 0 10 
O4.V 20 Jel 2,45 15,60 4 4 2 0 0 0 

Celkem KYJ 246 -- 2,69 14,35 11 39 43 5 0 150 

             

Celkem 813 -- 2,45 11,80 49 82 95 9 1 306 

 
 

Výsledky za 2. pololetí školního roku 2005 – 2006 



15 

 

Třída Poč. TU Prům. Abs. "1" "5" "0" CH - 2 CH - 3 NH 

1.A 31 Kop 2,28 11,54 3 3 0 0 0 0 
1.B 31 Dol 2,22 10,80 3 2 0 0 0 0 
2.A 30 Kli 2,47 11,45 2 3 1 0 0 0 
2.B 29 Wic 2,40 12,76 2 4 0 0 0 0 
3.A 30 Sla 2,37 12,30 2 1 0 0 0 0 
3.B 27 Fia 2,36 10,44 1 0 0 0 0 0 
4.A 30 Sva 2,37 12,40 3 1 0 0 0 0 
4.B 30 Dri 2,11 9,16 3 2 0 0 0 0 

Celkem TRO 238 -- 2,32 11,36 19 16 1 0 0 0 
Č1. 22 Čih 2,07 21,46 1 0 6 0 0 4 
K1.A 20 Krj 2,09 10,94 2 0 0 0 0 1 
K1.B 21 Pav 2,40 14,48 2 3 1 0 0 0 
OP1. 27 Jež 2,47 11,91 0 4 0 0 0 0 
N1. 25 Mer 2,66 15,54 1 5 1 0 0 0 

Č2.P 27 Sob 2,45 15,43 0 3 4 0 0 0 
K2. 27 Jnč 2,34 10,81 2 3 1 0 0 12 
OP2. 22 Hol 2,66 16,80 0 7 0 0 0 0 
N2. 15 Pom 2,54 21,67 1 3 1 0 0 0 
Č3.K 26 Mus 2,33 12,60 1 1 2 0 0 0 
K3. 23 Sta 2,36 12,95 2 0 2 0 0 0 
P3. 20 Jan 2,55 11,30 1 0 0 0 0 0 
OP3. 23 Mra 2,27 13,10 1 0 0 0 0 0 

OP4. 18 Šti 2,30 12,11 2 0 0 0 0 0 

Celkem BRA 316 -- 2,39 14,36 16 29 18 0 0 17 
C1.P 27 Doš 2,38 18,29 4 0 8 4 0 34 
M1. 29 Kva 2,88 16,15 0 5 1 0 0 0 
C2.K 28 Ada 2,73 28,17 1 1 10 0 0 0 
M2. 23 Mys 2,86 17,20 0 0 4 2 0 0 
D2. 9 Fog 2,11 0,00 1 0 2 0 0 0 
C3. 14 Krz 2,42 16,24 0 0 1 0 0 0 
P3.K 21 Kou 2,79 16,68 0 0 3 0 0 0 
M3. 25 Zrn 2,80 14,68 2 3 0 0 0 6 
O3.V 18 Švc 2,30 13,76 3 1 0 0 0 0 
M4. 27 Špi 2,92 13,08 0 6 2 0 1 21 
O4.V 20 Jel 2,44 17,06 2 1 1 0 0 0 

Celkem KYJ 241 -- 2,70 15,57 13 17 32 6 1 61 

Celkem 795 -- 2,45 13,83 48 62 51 6 1 78 

 
Vysvětlivky: Poč = počet žáků, TU = třídní učitel, Prům. = průměrný prospěch, Abs. = absence žáků 
v %,  „1“ = počet žáků s vyznamenáním, „5“ = počet žáků s alespoň jednou nedostatečnou, „0“ = 
počet neklasifikovaných žáků, CH – 2 = počet žáků s méně uspokojivým chováním, CH – 3 = počet 
žáků s neuspokojivým chováním, NH = počet neomluvených hodin 
 Prospěch s vyznamenáním na konci školního roku 



16 

 
 

a) Pracoviště U Trojice  = 16 

 

1.B : 3 - Macková Lucie, Klementová Eva; Kolaříková Pavla 

2.A  : 2 - Niklová Michaela; Čermáková Dagmar  

2.B  : 2 - Hejsková Veronika, Lacinová Barbora 

3.A  : 2 - Fiedlerová Monika; Malíková Monika 

3.B  : 1 - Novotná Eva  

4.A  : 3 - Klementová Zuzana; Pidimová Lenka; Koťarová Jitka 

4.B  : 3 - Břízová Lucie, Moravcová Miloslava; Martinová Alena 

 

b) Pracoviště Bratříků  = 17 

 

Č1. : 2 - Cviková Denisa; Hladká Helena 

K1.A : 2 - Bárta Jakub; Pidima Milan 

K1.B : 2 - Kalivoda Jiří; Tezner Tomáš 

N1. : 1 - Šulek Roma 

K2. : 2 - Pleskač Jiří; Žikeš Jan 

N2. : 1 - Jeklová Hana 

Č3.K : 1 - Fialová Ivana 

P3. : 1 - Jindrová Lucie 

OP3. : 1 - Pavlasová Radka 

K3. : 2 - Caltová Veronika; Havlíček Tomáš 

OP4. : 2 - Dočekalová Renáta; Zemanová Andrea 

 

c) Pracoviště Kyjovská  = 13 

 

C1.P : 4 - Krátká Monika; Rutschová Pavla; Skokanová Pavlína; Tyrnerová Jana 

D2. : 1 - Sedláková Šárka 

C2.K. : 1 - Stehnová Eliška 

M3. : 2 - Šimonová Jana; Voborníková Monika 

O3.V : 3 - Blažejovská Ivana; Kazdová Zuzana; Kubátová Hana 

O4.V : 2 - Fuxová Michaela; Vobořilová Jana 



17 

Prospěch nedostatečný aspoň z jednoho předmětu na konci školního roku 
 

a) Pracoviště U Trojice   = 16 
 
1.A  –  celkem 3   2 žáci  - ČJL 
     1 žák  - ANJ 
 
1.B  –  celkem 2  1 žák  - ČJL, ANJ, MAT, EKO 
     1 žákyně - MAT 
 
2.A  –  celkem 3   1 žákyně - NEJ, EKO 
     2 žáci  - NEJ 

 
2.B  –  celkem 4   2 žáci  - NEJ 
     2 žáci  - ANJ 
 
3.A  –  celkem  1  1 žák  - ČJL 
 
4.A  –  celkem  1  1 žák  - ČJL, MAT 
 
4.B  –  celkem  2  2 žáci  - MAT 
 
 
b)   Pracoviště Bratříků    = 32 
 
Č1. –  celkem 1  1 žákyně - ZPV 
 
K1.B  –  celkem  3  2 žáci  - ANJ 
    1 žák  - STO, ANJ 
 
N1.  –  celkem  6  2 žáci  - ANJ 
    2 žáci  - ANJ, NEJ 

1 žák  - NEJ, MAT 
    1 žákyně - ČJL, MAT, UCE 
 
OP1.  –  celkem  4  2 žáci  - ANJ 
    1 žák  - ANJ, MAT 
    1 žák  - ANJ, ČJL 
 
Č2.P. –  celkem  3  3 žáci  - ANJ 
 
K2. –  celkem  3  3 žáci  - ANJ 
 
N2.  –  celkem  4  2 žáci  - MAT 
    1 žák  - ANJ 
    1 žákyně - ANJ, MAT 
 
OP2.  –  celkem  7  2 žáci  - ANJ, NEJ 
    1 žák  - MAT, FYZ 
    1 žákyně - ANJ, MAT, EKO 

1 žákyně - ANJ, NEJ, EKO 
1 žákyně - FYZ 
1 žákyně - NEJ 

 
Č3.  –  celkem  1  1 žák  - ANJ 



18 

c)   Pracoviště Kyjovská   = 26 
 
M1.  –  celkem  6  3 žáci  - MAT 

2 žáci  - MAT, HOV 
1 žák  - ANJ, MAT, ZPV 

 
C1.P.  –  celkem  1  1 žákyně - CHE, EKL 
 
C2.K.  –  celkem  4  1 žákyně - SAZ 

1 žákyně - KOD 
1 žákyně - ODT 
1 žákyně - MAT, SAZ, ODT 
 

M2.  –  celkem  4  1 žákyně - HOV 
1 žákyně - ANJ 
1 žák  - ČJL 
1 žákyně - ANJ, MAT 
 

M3.  –  celkem  3  1 žák  - ČJL, ANJ, POE 
1 žákyně - UCE 
1 žákyně - MAT, PXE, BAN 
 

O3.V.  –  celkem  1  1 žákyně - ČJL 
 
M4.  –  celkem  6  2 žáci  - POE 

1 žák  - UCE 
1 žák  - POE 
1 žákyně - PXE 
1 žákyně - ČJL, POE, UCE, PXE 
 

O4.V.  –  celkem  1  1 žákyně - EKO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 

Výsledky maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek 
 
1. Termíny maturitních zkoušek 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Třída 4.A 4.B OP4. N2. O4.V M4. 

Kód oboru 63-41-M/004 63-41-M/004 63-41-M/006 65-41-L/504 31-43-L/006 64-42-M/036 

Obor vzdělání 
Obchodní 
akademie 

Obchodní 
akademie 

Obchodně 
podnikatelská 
činnost 

Společné 
stravování 

Operátor 
oděvní 
výroby 

Management 
obchodu 

Počty studentů 
 
31 
 

32 
 
19 
 

15 20 27 

Písemná část 11. 4. 2006 11. 4. 2006 11. 4. 2006 11. 4. 2006 11. 4. 2006 11. 4. 2006 

Praktická část 
19. - 20. 4. 
2006 

19. - 20. 4. 
2006 

19. - 20. 4. 
2006 

19. - 20. 4. 
2006 

9. – 11. 5. 
2006 

19. - 20. 4. 
2006 

Klasifikační 
porada 

10. 5. 2006 17. 5. 2006 10. 5. 2006 17. 5. 2006 17. 5. 2006 10. 5. 2006 

Ukončení školní 
docházky 

12. 5. 2006 19. 5. 2006 12. 5. 2006 19. 5. 2006 19. 5. 2006 12. 5. 2006 

Poskytnutí volna 
15. - 19. 5. 
2006 

22. 5. - 26. 5. 
2006 

15. - 19. 5. 
2006 

22. 5. - 26. 5. 
2006 

22. 5. - 26. 5. 
2006 

15. - 19. 5. 
2006 

Ústní část 
22. 5. - 25. 5. 

2006 
29. 5. – 1. 6. 
2006 

22. 5. - 24. 5. 
2006 

29. 5. - 30. 5. 
2006 

29. 5. - 31. 5. 
2006 

22. 5. - 24. 5. 
2006 



20 

2. Složení maturitních komisí 
 
 
 

Třída 4.A  

Termín 22. 5. – 25. 5. 2006 

Předseda 
Ing. Jan Rejmon 
učitel ekonomických předmětů 
VOŠ, SOŠ a OA, Přemysla Otakara II 938, Čáslav 

Místopředseda 
Mgr. Ludmila Kučírková 
zástupkyně ředitele pro učební obory 
OA a ISŠ obchodu a služeb, Havlíčkův Brod  

Třídní učitel Ing. Radka Svatošová 

Členové 

Předmět Zkoušející Přísedící 

Český jazyk Mgr. Jarmila Hvozdecká Mgr. Iva Sobotková 

Německý jazyk *  Mgr. Marie Bohuslavová Ing. Hubert Wiche 

Anglický jazyk * Mgr. Jarmila Hvozdecká Mgr. Miroslava Lupačová 

Matematika * Mgr. Květa Klímová RNDr. Irena Králová 

Účetnictví Ing. Pavel Zadina Ing. Radka Svatošová 

Ekonomika  Ing. Radka Svatošová Ing. Pavel Zadina 

 
*  volitelný předmět 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



21 

 
 
 
 

Třída 4.B 

Termín 29. 5. –  1. 6. 2006 

Předseda 
Ing. Blanka Hrnčířová 
učitelka ekonomických předmětů 
Obchodní akademie, Jirsíkova 875, Pelhřimov 

Místopředseda 
Mgr. Jiří Forman 
ředitel 
OA a ISŠ obchodu a služeb, Havlíčkův Brod 

Třídní učitel Ing. Marian Drinka 

Členové 

Předmět Zkoušející Přísedící 

Český jazyk Mgr. Andrea Dolejšová Mgr. Jiří Forman 

Německý jazyk * Ing. Hubert Wiche Mgr. Andrea Dolejšová 

Anglický jazyk * Mgr. Miroslava Lupačová Mgr. Jarmila Hvozdecká 

Matematika * RNDr. Irena Králová Mgr. Květa Klímová 

Účetnictví 
Ing. Radka Svatošová 
Ing. Hana Kopicová Ing. Marian Drinka 

Ekonomika  Ing. Marian Drinka 
Ing. Radka Svatošová 
Ing. Hana Kopicová 

 
 
*  volitelný předmět 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 

 
 
 
  

Třída OP4.  

Termín 22. 5. – 24. 5. 2006 

Předseda 
Mgr. Pavla Vítková 
učitelka ČJL-DEJ 
SOŠ obchodu a služeb a SOU, Třebíč, Sirotčí 4  

Místopředseda 
Mgr. Karel Sedlák 
zástupce ředitele pro studijní obory 
OA a ISŠ obchodu a služeb, Havlíčkův Brod 

Třídní učitel PaedDr. Ilona Štirská 

Členové 

Předmět Zkoušející Přísedící 

Český jazyk Dr. Ilona Štirská  Mgr. Eliška Kahounová 

Matematika * Mgr. Karel Sedlák  RNDr. Ivana Holubová 

Německý jazyk * PhDr. Etela Stará Mgr. Jana Vozábová 

Účetnictví Ing. Lenka Janovská    Ing. Marie Mrázová 

Ekonomika  Ing. Lenka Janovská Ing. Bohuslav Musil 

 
 
 
 *  volitelný předmět 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 

 
 
 
 

Třída N2.  

Termín 29. 5. –  30. 5. 2006 

Předseda 
PaedDr. Miroslav Koupil 
učitel ČJL-OBN 
SOŠ obchodu a služeb a SOU, Sirotčí 4, Třebíč 

Místopředseda 
Ing. Zdeňka Králíčková 
vedoucí odloučeného pracoviště Kyjovská 3187 
OA a ISŠ obchodu a služeb, Havlíčkův Brod 

Třídní učitel Mgr. Karel Pompe 

Členové 

Předmět Zkoušející Přísedící 

Český jazyk Mgr. Eliška Kahounová    PaedDr. Ilona Štirská    

Německý jazyk * Mgr. Jana Vozábová  PhDr. Etela Stará 

Anglický jazyk * Ing. Roman Krejčí Mgr. Miroslav Ježek 

Matematika * RNDr. Ivana Holubová RNDr. Helena Pavlíčková 

Ekonomika  Ing. Lenka Janovská  Ing. Alena Čiháková 

Hotelový a restaurační 
provoz Mgr. Věra Sobotová  Bc. Vladimíra Krajhanzlová 

 
 
 

*  volitelný předmět 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



24 

 
 
 

 

Třída O4.V  

Termín 29. 5. –  31. 5. 2006 

Předseda 
Ing. Monika Toufarová 
učitelka odborných oděvních předmětů 
SOŠ a SOU, Karolíny Světlé 2, Jihlava 

Místopředseda 
Mgr. Karel Sedlák 
zástupce ředitele pro studijní obory 
OA a ISŠ obchodu a služeb, Havlíčkův Brod 

Člen komise Vladimíra Lišková 

Třídní učitel Mgr. Blanka Jelínková 

Členové 

Předmět Zkoušející Přísedící 

Český jazyk PhDr. Jaromíra Kvačková Mgr. Jarmila Zrnová 

Německý jazyk * Pavlína Rosenkranzová PaedDr. Josef Hladík 

Anglický jazyk * Zlata Špitálníková PaedDr. Josef Hladík 

Ekonomika * Ing. Radka Pojezdná Ing. Marie Koumarová 

Oděvní technologie Ing. Eva Forgáčová Ing. Jarmila Švecová 

Kreslení a konstrukce 
oděvů Ing. Eva Forgáčová Ing. Jarmila Švecová 

 
 

 *  volitelný předmět 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 

 
  
 
 

Třída M4.  

Termín 22. 5. – 25. 5. 2006 

Předseda 
Ing. Jarmila Krčálová 
učitelka MAT - INF 
SOU obchodní a SOŠ, Komenského 10, Žďár n. Sáz.  

Místopředseda 
Mgr. Jiří Forman 
ředitel  
OA a ISŠ obchodu a služeb, Havlíčkův Brod 

Třídní učitel Zlata Špitálníková 

Členové 

Předmět Zkoušející Přísedící 

Český jazyk Mgr. Jarmila Zrnová PhDr. Jaromíra Kvačková 

Informační a 
komunikační 
technologie  * 

Ing. Jan Myslivec Ing. Zdeňka Králíčková 

Německý jazyk * Pavlína Rosenkranzová PaedDr. Josef Hladík 

Anglický jazyk * Zlata Špitálníková PaedDr. Josef Hladík 

Podniková ekonomika Ing. Radka Pojezdná Ing. Marie Koumarová 

Účetnictví  Ing. Radka Pojezdná Ing. Marie Koumarová 

 
 

  
 *  volitelný předmět  
 
 
 



26 

3. Výsledky maturitních zkoušek 
 
 
 
a)  Přehled výsledků za třídy 
 
 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Třída 4.A 4.B OP4. N2. M4. O4.V 

Počet studentů 
 
31 
 

32 
 
19 
 

15 
 
27 
 

20 

Průměrný 
prospěch 

 
2,66 
 

2,54 
 

2,63 
 

2,47 
 

3,00 
 

2,69 

Prospěli 
s vyznamenáním 

4 4 4 1 0 1 

Prospěli 22 26 13 10 15 
 
14 
 

Neprospěli 4 0 2 
 
0 
 

5 
 
3 
 

Nekonali 1 2 0 4 7 
 
2 
 

 
Volitelný předmět 
 

MAT - 15 
NEJ  -  7 
ANJ  -  8 

MAT -  4 
NEJ  - 14 
ANJ  - 12 

MAT - 18 
NEJ  - 1 
ANJ  - 0 

MAT - 8 
NEJ  - 1 
ANJ  - 2 

ICT   -  6 
NEJ  - 10 
ANJ  -  4 

NEJ  - 3 
ANJ  - 1 
EKO -14 

 
Průměrné  
prospěchy 
 
 

ČJL   - 3,23 
MAT - 2,40 
NEJ  - 2,57 
ANJ  - 2,50 
EKO - 2,33 
UCE - 2,53 
PMZ - 2,60 

ČJL  - 2,83 
MAT - 2,50 
NEJ  - 2,79 
ANJ  - 2,50 
EKO - 2,23 
UCE - 2,07 
PMZ - 2,37 

ČJL  - 2,79 
MAT - 2,26 
NEJ  - 4,00 
EKO - 2,53 
UCE - 2,68 
PMZ - 2,68 

ČJL  - 2,63 
MAT - 2,25 
NEJ  - 2,00 
ANJ  - 3,00 
EKO - 3,00 
HRP - 2,00 
PMZ - 2,27 

ČJL  - 3,15 
ICT  - 2,83 
NEJ  - 2,90 
ANJ  - 3,25 
POE - 2,60 
UCE - 3,05 
PMZ - 2,85 

ČJL  - 3,33 
NEJ  - 1,33 
ANJ  - 3,00 
EKO - 3,14 
ODT - 2,61 
KKO - 3,00 
PMZ - 2,17 



27 

 
b) Přehled výsledků za jednotlivé předměty  
 
 

 
 
 

c) Celkový výsledek za školu 
 
 

Počet studentů celkem    : 144 

- prospěli s vyznamenáním  : 14 = 9,7% 

- prospěli    : 100 = 69,4% 

- neprospěli    : 14 = 9,7% 

- nekonali    : 16 = 11,1% 

Průměrný prospěch za školu   : 2,635 

 
 
 
d)  Prospěch s vyznamenáním 
 
 

4.A : 4 – Klementová Zuzana, Měrková Tereza, Pidimová Lenka, Rudolfová Iva 

4.B : 4 – Břízová Lucie, Martinová Alena, Moravcová Miloslava, Vašková Lucie 

OP4. : 4 – Dočekalová Renáta, Horáková Pavlína, Sobota Ondřej, Zemanová Andrea 

N2. : 1 – Neuwirthová Petra 

O4.V : 1 – Fuxová Michaela 

Název předmětu 
Počet 
žáků 

Průměr 
za předmět 

Počet 
„1“ 

Počet 
„2“ 

Počet 
„3“ 

Počet 
„4“ 

Počet 
„5“ 

Český jazyk a literatura 128 3,02 11 23 51 38 5 

Matematika 45 2,36 10 18 8 9 0 

Německý jazyk 36 2,67 9 5 12 9 1 

Anglický jazyk 27 2,67 5 4 13 5 0 

Ekonomika 124 2,53 24 40 32 26 2 

Účetnictví 99 2,53 21 27 31 18 2 

Oděvní technologie 18 2,61 3 4 8 3 0 

Informační a komun. technologie 6 2,83 1 1 2 2 0 

Kreslení a konstrukce oděvů 18 3,00 2 4 5 6 1 

Hotelový a restaurační provoz 11 2,00 3 6 1 1 0 

Praktická maturitní zkouška 128 2,51 22 38 54 9 5 



28 

 

e)  Prospěch nedostatečný 
 
 
4.A – 4 : 1 žákyně  –  NEJ 

  1 žákyně  –  CJL, UCE 

  1 žákyně –  PMZ 

1 žákyně  –  CJL 

 

OP4. – 2 : 2 žáci   –  PMZ 

 

O4.V – 3 : 1 žákyně  –  EKO 

  1 žákyně –  CJL 

1 žákyně  –  KKO 

 

M4. – 5 : 1 žák   –  PMZ 

  2 žáci   –  CJL 

  1 žákyně –  POE 

1 žákyně  –  UCE, PMZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 

4. Předsedové maturitních komisí 
 

 
Termín    : 22. 5. – 26. 5. 2006    
Obor     : obchodní akademie   
Třída    : 4.A  
Škola    : VOŠ, SOŠ a OA,  Přemysla Otakara II. 938, Čáslav  
Jméno    : Ing. Hana Kopicová 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Termín    : 29. 5. –  1. 6. 2006    
Obor     : obchodní akademie   
Třída    : 4.A  
Škola    : Obchodní akademie Dr. Albína Bráfa, Bráfova 9, Třebíč  
Jméno    : Ing. Pavel Zadina 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Termín    : 31. 5. – 2. 6. 2006   
Obor     : Obchodník  
Třída    : OB4.  
Škola    : Střední odborná škola obchodu a služeb a Střední  

odborné učiliště, Sirotčí 4, Třebíč   
Jméno    : Ing. Hana Merclová 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Termín    : 29. 5. – 31. 5. 2006   
Obor     : Podnikání v oborech – Obchod a služby  
Třída    : PO2.  
Škola    : Střední odborná škola obchodu a služeb a Střední  

odborné učiliště, Sirotčí 4,   Třebíč   
Jméno    : Mgr. Květa Klímová 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Termín    : 29. 5. – 1. 6. 2006   
Obor     : Obchodní akademie  
Třída    : OA4.  
Škola    : SOU obchodní a SOŠ SČMSD,  

Komenského 10, Žďár nad Sázavou  
Jméno    : Mgr. Iva Sobotková 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Termín    : 29. 5. – 1. 6. 2006   
Obor     : Obchodně podnikatelská činnost  
Třída    : OP4.  
Škola    : Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Karolíny Světlé 2, Jihlava 
Jméno    : Ing. Marie Mrázová 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 

 
5. Termíny závěrečných zkoušek 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Třída K3. Č3.K. Č3.K P3. C3. P3.K P3. K 

Kód oboru 65-52-
H/001 

65-52-
H/001 

65-53-
H/004 

66-51-
H/004 29-54-H/002 

29-53-
H/001 

31-58-
H/001 

Obor vzdělání Kuchař Kuchař Číšník Prodavač Cukrář – 
výroba 

Pekař Krejčí 

Počty studentů 
 
21 
 

10 
 
12 
 

20 13 8 10 

Písemná část 1. 6. 2006 1. 6. 2006 1. 6. 2006 1. 6. 2006 1. 6 2006 1. 6. 2006 1. 6. 2006 

Praktická část 
2. – 12. 6.   
2006 

9. - 14. 6.  
2006 

2. – 14. 6. 
2006 

2. –  9. 6. 
 2006 

2. – 9. 6. 
 2006 

2. – 12. 6. 
2006 

2. – 12. 6. 
2006 

Klasifikační 
porada 

25. 5.  2006 25. 5. 2006 25. 5. 2006 25. 5. 2006 25. 5. 2006 25. 5. 2006 25. 5. 2006 

Ukončení 
školní 
docházky 

31. 5. 2006 31. 5. 2006 31. 5. 2006 31. 5. 2006 31. 5. 2006 31. 5. 2006 31. 5. 2006 

Poskytnutí 
volna 

13. - 16. 6. 
2006 

15. 6. - 20. 
6. 2006 

15. - 20. 6. 
2006 

12. - 15. 6. 
2006 

12. – 15. 6. 
2006 

13. - 16.6. 
 2006 

13. – 16. 6. 
2006 

Ústní část 19. 6. 2006 21. 6. 2006 21. 6. 2006 16. 6. 2006 16. 6. 2006 19. 6. 2006 19. 6. 2006 



31 

6. Složení zkušebních komisí 
 
 

Třída K3.  

Termín ústní části 
ZZ 

19. 6. 2006 

Předseda 
Alena Hamáčková 
učitelka odborného výcviku 
SŠ obchodu a služeb, Jihlava 

Místopředseda 
Ing. Marie Mrázová 
učitelka ekonomických předmětů 
OA a ISŠ obchodu a služeb, Havlíčkův Brod  

Třídní učitel PhDr. Etela Stará 

Členové 

 Učitel( Odborník z praxe 

Bc. Vladimíra 
Krajhanzlová 

Marie Čápová Dana Čechová 

 
   
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Třída Č3.K - kuchař 

Termín ústní části 
ZZ 

21. 6. 2006 

Předseda 
Radomíra Machová 
učitelka odborného výcviku 
SŠ obchodu a služeb, Jihlava 

Místopředseda 
Mgr. Věra Sobotová 
učitelka odborných předmětů 
OA a ISŠ obchodu a služeb, Havlíčkův Brod  

Třídní učitel Ing. Bohuslav Musil 

Členové 

  Odborník z praxe 

Bc. Vladimíra 
Krajhanzlová Marie Čápová Dana Čechová 



32 

 
 
 
 

Třída Č3.K – číšník - servírka 

Termín ústní části 
ZZ 

21. 6. 2006 

Předseda 
Radomíra Machová 
učitelka odborného výcviku 
SŠ obchodu a služeb, Jihlava 

Místopředseda 
Bc. Vladimíra Krajhanzlová 
učitelka odborných předmětů 
OA a ISŠ obchodu a služeb, Havlíčkův Brod  

Třídní učitel Ing. Bohuslav Musil 

Členové 

  Odborník z praxe 

Mgr. Věra Sobotová Marie Čápová Jaroslav Bárta 

 
 
 
 
 

Třída P3. - prodavač 

Termín ústní části 
ZZ 

16. 6. 2006 

Předseda 
Dana Bulantová 
učitelka odborného výcviku 
SŠ obchodu a služeb, Jihlava 

Místopředseda 
Ing. Bohuslav Musil 
učitel ekonomických předmětů 
OA a ISŠ obchodu a služeb, Havlíčkův Brod  

Třídní učitel Ing. Lenka Janovská 

Členové 

  Odborník z praxe 

Ing. Hana Merclová Vlasta Heřmánková Václav Henzl 

 



33 

 
 

Třída C3. – cukrář - výroba 

Termín ústní části 
ZZ 

16. 6. 2006 

Předseda 
Bc. Jitka Vejtasová 
učitelka odborných předmětů 
SOŠ obchodu a služeb a SOU, Třebíč 

Místopředseda 
Mgr. Ludmila Kučírková 
zástupce ředitele pro učební obory 
OA a ISŠ obchodu a služeb, Havlíčkův Brod  

Třídní učitel Ing. Zdeňka Králíčková 

Členové 

  Odborník z praxe 

Vlasta Dolejší Jitka Zajíčková Jan Hruška 

 
 
 
 

Třída P3. K - Pekař 

Termín ústní části 
ZZ 

19. 6. 2006 

Předseda 
Bc. Pavlína Jourová 
zástupce ředitele pro  odborný výcvik 
SOŠ obchodu a služeb a SOU, Třebíč 

Místopředseda 
Naděžda Žáčková 
učitelka odborných předmětů 
OA a ISŠ obchodu a služeb, Havlíčkův Brod  

Třídní učitel Ing. Marie Koumarová 

Členové 

  Odborník z praxe 

Vlasta Dolejší Jana Pavlová Hana Tomanová 

 
 



34 

 
 

Třída P3. K - Krejčí 

Termín ústní části 
ZZ 

19. 6. 2006 

Předseda 
Pavla Jourová 
zástupce ředitele pro  odborný výcvik 
SOŠ obchodu a služeb a SOU, Třebíč 

Místopředseda 
Ing. Zdena Králíčková 
Vedoucí odloučeného pracoviště Kyjovská 
OA a ISŠ obchodu a služeb, Havlíčkův Brod  

Třídní učitel Ing. Marie Koumarová 

Členové 

  Odborník z praxe 

Ing. Eva Forgáčová Marie Čiplová Jaroslav Pokorný 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 

7.  Výsledky závěrečných zkoušek 
 
 
a)   Přehled výsledků závěrečných zkoušek podle učebních oborů: 
 

      
b) Prospěch za jednotlivé části závěrečné zkoušky 
 
       Písemná část závěrečných zkoušek: 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
       
 
 
 
 

 
 
 

  Učební obor Kuchař 
Číšník - 
servírka 

Prodavač 
Cukrář - 
výroba 

Pekař Krejčí 

Počet studentů 
 
31 
 

12 
 
20 
 

13 
 
8 
 

10 

Průměrný 
prospěch 

2,19 2,09 2,80 2,28 2,79 3,10 

Prospěli 
s vyznamenáním 

10 3 1 3 0 0 

Prospěli 21 9 19 9 8 
 
10 
 

Neprospěli 0 0 0 
 
1 
 

0 
 
0 
 

Nekonali 2 4 0 1 2 
 
1 
 

Učební obor 
Počet 
žáků 

Průměrný 
prospěch 

Počet 
„1“ 

Počet 
„2“ 

Počet 
„3“ 

Počet 
„4“ 

Počet 
„5“ 

Kuchař 31 2,48 5 14 4 8 0 

Číšník - servírka 12 2,17 0 10 2 0 0 

Prodavač 20 2,95 1 3 12 4 0 

Cukrář – výroba 13 2,69 2 4 4 2 1 

Pekař 8 3,13 0 2 3 3 0 

Krejčí 10 3,30 0 1 5 4 0 

Celkem 94 2,71 8 34 30 21 1 



36 

 
 

Praktická část závěrečných zkoušek: 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
      
 
  Ústní část závěrečných zkoušek: 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Průměrný prospěch: 
 

 
 

Učební obor 
Počet 
žáků 

Průměrný 
prospěch 

Počet 
„1“ 

Počet 
„2“ 

Počet 
„3“ 

Počet 
„4“ 

Počet 
„5“ 

Kuchař 31 1,97 12 9 9 1 0 

Číšník - servírka 12 1,92 4 5 3 0 0 

Prodavač 20 2,90 0 7 8 5 0 

Cukrář – výroba 13 1,92 5 5 2 1 0 

Pekař 8 2,25 1 4 3 0 0 

Krejčí 10 3,10 1 1 4 4 0 

Celkem 94 2,30 23 31 29 11 0 

Učební obor 
Počet 
žáků 

Průměrný 
prospěch 

Počet 
„1“ 

Počet 
„2“ 

Počet 
„3“ 

Počet 
„4“ 

Počet 
„5“ 

Kuchař 31 2,13 11 8 9 3 0 

Číšník - servírka 12 2,17 4 4 2 2 0 

Prodavač 20 2,55 6 2 7 5 0 

Cukrář – výroba 13 2,23 4 5 1 3 0 

Pekař 8 3,00 1 1 3 3 0 

Krejčí 10 2,90 1 1 6 2 0 

Celkem 94 2,39 27 21 28 18 0 

   
Kuchař Číšník - 

servírka 
Prodavač Cukrář - 

výroba 
Pekař Krejčí 

Písemná část 2,48 2,17 2,95 2,69 3,13 3,30 

Praktická část 1,97 1,92 2,90 1,92 2,25 3,10 

Ústní část 2,13 2,17 2,55 2,23 3,00 2,90 



37 

c) Celkové výsledky závěrečných zkoušek 
 

Počet studentů celkem : 94  

 - prospěli s vyznamenáním :  17 = 18,1 % 

 - prospěli : 76 = 80,84 % 

 - neprospěli : 1 = 1,06 % 

 
 
 
d)  Prospěch s vyznamenáním 

 
Kuchař:  10 žáků:   Caltová Veronika Havlíček Tomáš 

   Josková Jitka Nováková Pavla 
   Podhorský Jan Sommerová Petra 
   Balounová Radka Dušek Martin 
   Novák Petr Pejchar Daniel 

 
Číšník – servírka:  3 žáci: Hoffmannová Ludmila Kubeš Leoš 

   Vlach Jiří 
 

Prodavač: 1 žák:  Jindrová Lucie 
 
Cukrář – výroba: 3 žáci: Kopecká Jana Krátká Michala 

  Vondrová Šárka 
 
 

 
e)   Prospěch nedostatečný 

 
Učební obor cukrář – výroba: 1 žák – písemná část ZZ 

  



38 

 
 

8.  Předsedové zkušebních komisí 
 
 
Termín    : 13. 6. 2006   
Obor     : cukrář  
Třída    : C3. (27) 
Škola    : SOŠ obchodu a služeb a SOU, Sirotčí 4, Třebíč 
Jméno    : Naděžda Žáčková  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Termín    : 14. 6. 2006 
Obor     : krejčí  
Třída    : KR3. (16) 
Škola    : SOŠ obchodu a služeb a SOU, Sirotčí 4, Třebíč 
Jméno    : Ing. Eva Forgáčová 
 
Termín    : 15. 6. 2006  
Obor    : prodavač    
Třída    : P3. (25) 
Škola    : Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Karolíny Světlé 2, Jihlava 
Jméno    : Mgr. Jana Vozábová 
 
Termín    : 20. 6. 2006  
Obor    : kuchař,  číšník    
Třída    : KČ3. (22) 
Škola    : Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Karolíny Světlé 2, Jihlava 
Jméno    : RNDr. Ivana Holubová 
 
Termín    : 21. 6. 2006  
Obor    : kuchař    
Třída    : K3. (14) 
Škola    : Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Karolíny Světlé 2, Jihlava 
Jméno    : RNDr. Helena Pavlíčková 
 
Termín    : 16. 6. 2006  
Obor    : kuchař    
Třída    : K3. 
Škola    : Gymnázium, Vyšší odborná škola a Integrovaná střední 

škola, Ledeč nad Sázavou, Husovo náměstí 1, Ledeč nad 
Sázavou 

Jméno    : Mgr. Věra Sobotová 
 
 
 
 
 
 
 
 



39 

e) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
 
1. Přehled akcí v rámci DVPP v období 7. – 12. 2005 /akreditované/  

 
Název akce 
Číslo akreditace 

Časový 
rozsah 

Školicí 
instituce 

Náklady 
v Kč 
/kurzovné 
+další 
výdaje/ 

Počet a aprobace 
zúčastněných 

Dle článku č. 
plánu 
personálního 
rozvoje 

Výchovné 
poradenství 
15357/98-26/1-37 

roční UK Praha 2.900,- Sobotová IV. 

Školení dle vyhlášky 
ČUBP č. 50/1978 
Sb, par. 11, odst.3 
30037/2004-25 

5.9.2006 PC Vysočina 
Jihlava 

500,- Jelínková, Švejda IV. 

Nové názvosloví 
organické chemie 
s animovanými 
modely 
31721/2005-25-462 

17.9.2005 NIDV 
Jihlava 

450+50,- Merclová  IV. 

Kontrola mezd 
ředitelem školy 
27779/2004-25-389 

27.9.2006 Vzděl. 
centrum pro 
veř. zprávu, 
pob. Jihlava 

980,- Dubnová I. 

Šikana II. 
30037/2004-5 

27.9.2005 PC Vysočina 
Jihlava 

350+63,- Kvačková IV. 

Hospitační činnost 
ředitele školy 
33622/2004-25-569 

6.10.2005 NIDV pob. 
Jihlava 

1000+126,- Sedlák, Svatošová I. 

Kariérní systém 
ped. pracovníků 
29424/2003-25-166 

6.10.2005 JUDr. 
Poláková 

940+263,- Králíčková I. 

Kariérní systém 
ped. pracovníků 
21221/05-25-178 

18.10.2005 Vzděl. 
agentura 
PARIS 

790,- Forman I. 

Nový správní řád a 
jeho aplikace ve 
školách 
29424/2003-25-166 

11.10.2006 Fakta, v.o.s 
Žďár nad 
Sáz. 

950+257,- Forman I. 

Tabulky u státních 
zkoušek 
32603/00-2 

3.11.2005 NUOV 
Praha 

570+181,- Janovská IV. 

Evropská dimenze 
ve výuce dějepisu 
20. století 
05-08-24B,A 

19.10. a 
23.11. 2005 

NIDV prac. 
Jihlava 

850+226,- Drápelová IV. 

Nová maturita z ČJ 
a literatury – 2. část 
 33602/2004-25-
549/33 

3.11.2005 PC Jihlava 750+339,- Štirská, Zrnová, 
Hvozdecká 

IV. 



40 

Nová maturita 
z německého jazyka 
33602/2004-25-
549/33 

9.11.2005 PC Jihlava 150+125,- Dolejšová IV. 

Jak dál v Evropské 
unii  
29360/2005-25-389 

9.11.2005 PC Vysočina, 
Jihlava 

0+116,- Zadina IV. 

Konverzační 
aktivity v němčině 

24.11.2005 PC Vysočina 
Jihlava 

350+141,- Drápelová IV. 

Odpovědnost 
vedoucího příspěvk. 
organizace za její 
hospodaření 
12606/2004-25-4 

29.11.2005 Comenia 
Consult, 
s.r.o., Praha 

976+317,- Dubnová I. 

Školení instruktorů 
snowboardingu 
25338/2002-25-138 

16.12.-
21.12.2005 

FO, Nové 
město na 
Moravě 

5100+3191,- Ježek, Dolejšová, 
Fiala 

IV. 

Státní zkouška ZAV 
22706/2003-23 

20.12.2005 NUOV 
Praha 

0+63 Musil, Kopicová IV. 

Pozn.: plán personálního rozvoje pedagogických pracovníků  
- čl. č. I – vzdělávání vedoucích pracovníků školy 
- čl. č. IV – vzdělávání v ostatních oblastech DVPP 

 
Celkem náklady: 23.064,- 
z toho kurzovné: 17.606,-                                     cestovné: 5.458,- 
 
 
 
2. Přehled akcí v rámci DVPP v období 7. – 12.  2005 /neakreditované/  
 
Název akce 
 

Časový 
rozsah 

Školicí 
instituce 

Náklady 
v Kč 
/kurzovné 
+další 
výdaje/ 

Počet 
zúčastněných 

Dle článku č. 
plánu 
personálního 
rozvoje 

Kurz ANJ pro 
začátečníky a pokročilé 
(skupinová výuka) 

1.9.2005 – 
30.6. 2006 

Jazyková 
agentura 
LANT 

4.980  
(45.000 
financováno 
z grantu) - 
kurzovné 

Forman,Kopicová, 
Svatošová, 
Králová, 
Fiala,Pavlíčková,D
ubnová, Mrázová, 
Janča, Zadina, 
Klímová, 
Dolejšová 

II. 

Barmanský kurz 11.-
15.7.2005 

Miloš 
Tretter 

3000,- Jeřábková IV. 

Účetní program 
Stereo- seminář 

13.9.2005 Nováková 2000,- 11 učitelů odbor. 
před. 
ekonomických 

IV. 

Celostátní konference 
učit. matematiky 

14.9.2005 Centrum 
celoživot. 
vzdělávání 
Pardubice 

1400+1618,
- 

Klímová, Králová IV. 



41 

Cukrárny a restaurace 
Polska – temat. zájezd 

1.-3.10.2005 Společenstv
o cukrářů 
ČR 

2.500,- Dolejší IV. 

6. regionální setkání 
k ekologické výchově 

3.11.2005 Chaloupky, 
Okříšky 

0+306,- Holubová IV. 

Šikana – pracovní 
setkání 

22.11.2005 PC 
Vysočina 
Jihlava 

0+116,- Kvačková – vých. 
poradce 

IV. 

Školení pro výkon 
činností pro nakládání 
s nebezpečnými 
chemickými látkami 

29.11.2005 PC 
Vysočina 
Jihlava 

300,- Jelínková, Švejda IV. 

Účetnictví v roce 2005 
a 2006 

8.-9.12.2006 Vzděl. stř. 
Pavel Štohl 

880+2724,- Kopicová, 
Svatošová, 
Mrázová, Janovská 

IV. 

Prac. setkání prevence 
soc. patologických jevů 

15.12.2005 PC 
Vysočina 
Jihlava 

0+116 Kvačková, 
Klímová – vých 
poradce 

IV. 

eTwinning – 
partnerství škol 
v Evropě 

16.12.2005 Národní 
středisko 
pro 
eTwinning 

0+277,- Zadina IV. 

Pozn.: plán personálního rozvoje pedagogických pracovníků  
- čl. č. II – vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti cizích jazyků 
- čl. č. IV – vzdělávání v ostatních oblastech DVPP 

 
Celkem: 20.717,- 
z toho kurzovné: 15.060,-                               cestovné: 5.157,- 
 
 
 
3.  Přehled akcí v rámci DVPP v období 7. – 12. 2005 / hrazených z prostředků SIPVZ/ 
 
Název akce 
 

Školicí instituce Náklady v Kč 
/kurzovné +další 
výdaje/ 

Počet a aprobace 
zúčastněných 

Dle článku č. 
plánu 
personálního 
rozvoje 

Úroveň P – výuka 
předmětů 
s ekonomickým 
zaměřením 

školicí středisko 
OA Pelhřimov 

12.500,- 5- Svatošová, 
Wiche, Kopicová, 
Mrázová, 
Janovská 

III. 

Úroveň P- tabulkové 
kalkulátory 

Školicí středisko 
OA a ISŠ Havl. 
Brod 

39.200,- 
ČD 2201/říjen05 

14- Mrázová, 
Janovská, 
Lajnerová, 
Dolejšová, 
Forman, Švecová, 
Špitálníková, 
Kopicová, 
Svatošová, Drinka, 
Sedlák, Dubnová ., 
Janča, Forgáčová 

III. 

Úroveň P- počítačová 
grafika a digitální 
fotografie 

Školicí středisko 
OA a ISŠ Havl. 
Brod 

2.800,- 1 - Zadina III. 



42 

Úroveň P – 
informační 
gramotnost 

Školicí středisko 
OA a ISŠ Havl. 
Brod 

15.000,- 6 – Dubnová E, 
Krajhanzlová, 
Koumarová, 
Šeredová, 
Kvačková, 
Pojezdná 

III. 

Úroveň Z - 
přezkoušení 

Školicí středisko 
OA a ISŠ Havl. 
Brod 

1.000,- 2 – Dubnová E, 
Vrublová 

III. 

Pozn.: čl. III. plánu personálního rozvoje pedagogických pracovníků – vzdělávání ped. pracovníků 
v oblasti SIPVZ 
 
Kurzovné: 70.500,- 
z toho hrazeno z dotace SIPVZ: 68.796,- 
 
 
 
4.  Přehled akcí v rámci DVPP v období 1. – 6. 2006 /akreditované/  
 
Název akce 
Číslo akreditace 

Časový 
rozsah 

Školicí instituce Náklady v Kč 
/kurzovné 
+další výdaje/ 

Počet a 
aprobace 
zúčastněných 

Dle článku č. 
plánu DVPP 

Příprava pedagogů 
na novou státní 
zkoušku ze 
zpracování textů 
21020/05-25-211 

20.12.2005 Interinfo ČR 0 + 63 + 63 Kopicová, Musil 3.1 

Cizojazyčná 
korespondence 
32603/00-2 

19.1.2006 NUOV Praha 2.850+ 
1283+283+283+ 
137+317,- 

Wiche, 
Lupačová, 
Hvozdecká, 
Vozábová, 
Mrázová 

3.1 

Rozšiřující 
studium 
„Obchodní 
korespondence a 
sekretářské práce“ 
I a II. semestr 

2. semestr OA a VOŠ 
Valašské meziříčí 

2,677,50 + 
2,677,50 
+2.677,50 
+2.677.50 

Koumarová, 
Švecová 

3.2.1 

Studium pro 
vedoucí 
pedagogické 
pracovníky 
29289/2005-25-
378 

1. semestr 
2. semestr 

UK Praha 4.800 + 4.800,- Forman 3.2.2 

Finanční analýza 
účetních výkazů 
33605/2004-25-
552 

21.3.2006 Institut Svazu 
účetních, Praha 

970 +255,- Dubnová 3.1 

Maturita 
z matematiky na 
SŠ 15893/2005-
25-26 

29.3.2006 
26.4.2006 

DESCARTES, 
v.o.s. 

1040 +213+203 Pavlíčková, 
Králová 

3.1 

Vzdělávací 
program EU a my 

26.3-
30.3.2006 

KÚ kraj Vysočina 5.480+4.734,- Forman 3.1 



43 

33622/2004-25-
569 
Praktický 
průvodce 
novinkami 
v účetnictví a 
daních podnikatelů 
33605/2004-25-
552 

5.4.2006 Institut Svazu 
účetních, Praha 

970 + 263,- Dubnová 3.1 

Konference 
„Počítač ve škole“ 
12668/2004-25-62 

11.-
13.4.2006 

Gymnázium, 
Nově Město nas 
Moravě 

1.900+875+548,- Konigsmark, 
Králová 

3.1 

Příprava a tvorba 
projektů 
financovaných ze 
zdrojů EU, 
Evropská 
ústava,Evropský 
sociální fond , EU 
šance pro školy 
19905/92-20 

11.4. 2006 NUOV Praha 520 +500 
+650+850,- 

Forman 3.1 

Pozn.: plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků  
- čl. č. 3.1 – průběžné vzdělávání 
- čl. č. 3.2.1 – studium ke splnění kvalifikace 
- čl. č. 3.2.2 – studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 

 
Celkem: 39.080,- 
z toho kurzovné: 30.560,-     cestovné: 8.520,- 
 
 
 
5.  Přehled akcí v rámci DVPP v období 1. –6. 2006 /neakreditované/ 
 
Název akce 
 

Časový 
rozsah 

Školicí instituce Náklady v Kč 
/kurzovné 
+další 
výdaje/ 

Počet a 
aprobace 
zúčastněných 

Dle článku č. 
plánu DVPP 

Dítě v afektu – 
pracovní setkání 
v rámci prevence 
so.patologických 
jevů 

15.12.2006 PC Vysočina, 
Jihlava 

116 + Klímová, 
Kvačková 

3.1 

Jak úspěšně čerpat 
dotace EU 

20.2.2006 Min. pro místní 
rozvoj+ KÚ 
Jihlava 

0+123 Klímová 3.1 

Metodický 
seminář 
k závěrečné 
zkoušce v SP 
KVALITA I obor 
kuchař 

2.3.2006 NUOV Praha 267 Forman 3.1 

Metodický 
seminář 
k závěrečné 

6.4.2006 NUOV Praha 63 + 63 Merclová, 
Kučírková 

3.1 



44 

zkoušce v SP 
KVALITA I – 
obor prodavač 
Keramický kurz 
pro začátečníky 

7.-8.4.2006 DDM Havl. 
Brod 

700 Kašparovská 3.1 

Potravinářská 
legislativa 

11.4.2006 Ústav 
zemědělských a 
potravinářských 
informací, Praha 

0+113+113+1
13+113 

Merclová, 
Jeřábková, 
Krajhanzlová, 
Čápová 

3.1 

Kongres 
výchovných 
poradců 

25.-26.4. 
2006 

Asociace 
školských 
poradců, Praha 

1900+430 Kvačková 3.1 

Seminář „Šikana 
jako narušení 
vztahů ve 
skupině“ 

3.5.2006 PC Pelhřimov, p. 
Martínek 
(uskutečněno ve 
škole) 

2.500 27 třídních 
učitelů 

3.1 

Pomáháme lépe 
učit – seminář 
k využití software 
pro výuku 

25.5.2006 Cleverbee 
distribution, s.r.o. 
Praha 

0+175 Myslivec 3.1 

Pozn.: 3.1 čl. plánu dalšího vzděl. ped. pracovníků – průběžné vzdělávání 
 
Celkem: 6.789,- 
z toho kurzovné: 5.216,-                                     cestovné: 1.573,- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



45 

f) Mimoškolní aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 
1. Sportovní akce 
 

Datum 
(od-do) 

Název akce Třída 
Jméno 

(počet žáků) 
Umístění – výsledek 

(poznámka) 

22. 9. Lehká atletika - Středoškolský pohár 
„Corny“, Světlá nad Sázavou výběr 21 Chlapci – 6. místo 

Dívky – 6. místo 
19. 9.  
23. 9. 

Sportovní kurz pro 2. ročníky, 
rekreační středisko v Kounicích 

2. A, 2. B 30 -- 

12. 10. Kopaná – okresní kolo, 
Havlíčkův Brod 

výběr 16 2. místo  

9. 11. Futsal - 1. kolo, Havlíčkův Brod  výběr 12 1. místo – postup 

10. 11. Házená dívky – okresní kolo, Havlíčkův 
Brod 

výběr 11 1. místo – postup do 
krajského finále 

15. 11. Volejbal dívky –  základní kolo, Havlíčkův Brod výběr 10 1. místo - postup do 
okresního finále 

24. 11.  Florbal chlapci – okresní kolo, Havlíčkův Brod výběr 12 2. místo 

24. 11. Volejbal chlapci –  základní kolo, Havlíčkův Brod výběr 10 2. místo - postup do 
okresního finále  

29. 11. Stolní tenis dívky – krajské kolo,  Hrotovice výběr 5 2. místo 

30. 11. Volejbal dívky –  okresní finále, 
Havlíčkův Brod 

výběr 12 1. místo - postup do 
krajského finále  

1. 12. Volejbal chlapci –  okresní finále, 
Havlíčkův Brod 

výběr 10 3. místo 

8. 12. Volejbal dívky –  krajské finále, Třebíč výběr 12 5. místo v kraji 

9. 12. Šachy chlapci – okresní kolo, Havlíčkův 
Brod 

výběr 3 3. místo 

14. 12.  Futsal - 2. kolo, Havlíčkův Brod výběr 14 2. místo – postup  

21. 12. Házená dívky – krajské kolo, 
Velké Meziříčí 

výběr 11 2. místo v kraji 

23. 1. 
30. 1. 

Lyžařský kurz BRA - I. turnus, 
Krkonoše 

K1.A, 
K1.B, Č1. 30 -- 

25. 1.  Futsal - 3. kolo, Havlíčkův Brod výběr 10 1. místo – postup do 
krajského finále 

29. 1.  
3. 2. 

Lyžařský kurz TRO - I. turnus, 
Čenkovice v Orlických horách 1.A 30 -- 

2. 2. Košíková dívky – okresní kolo, 
Havlíčkův Brod výběr 13 1. místo – postup do 

krajského finále 

9. 2. Košíková chlapci – okresní kolo, 
Havlíčkův Brod 

výběr 11 3. místo  

8. 3. Futsal - finále Východních Čech, 
Havlíčkův Brod 

výběr 12 1. místo – postup mezi 
8 nejlepších týmů 

12. 3.  
17. 3.  

Lyžařský kurz TRO - II. turnus, 
Čenkovice v Orlických horách 1.B 30 -- 

13. 3. 
20. 3. 

Lyžařský kurz BRA - II. turnus, 
Krkonoše OP1. 25 -- 

21. 3. Košíková dívky – krajské kolo, 
Pelhřimov výběr 13 5. místo 

4. 4.  
5. 4. 

Memoriál Moniky Jirákové 2006, 
Havlíčkův Brod výběr 80 Účast družstva ze 

Spišské Nové Vsi 



46 

11. 4. Futsal – finále východní konference, 
Brno výběr 12 2. místo – postup mezi 

4 nejlepší týmy 

10. 5. Futsal – celostátní finále v Brně výběr 12 2. místo v ČR ! 

7. 6. Nohejbal – celoškolský turnaj  výběr 8 družstev – 24 -- 

29. 6. Sportovní den školy 4 třídy 65 -- 

 
 
2. Kulturní akce 
 

Datum 
(od-do) 

Název akce Třída 
Jméno 

(počet žáků) 
Umístění – výsledek 

(poznámka) 

27. 9. Exkurze do krajské knihovny 1. A -- -- 

3. 10. Filmové představení „Román pro 
ženy“ 

všechny 
třídy UT 

-- -- 

6. 10. Exkurze do krajské knihovny O1., N1. -- -- 

1. 11. Exkurze do krajské knihovny 1. B -- -- 

1. 11. Divadelní představení v ANJ M4. -- -- 

10. 11. 
Koncert hudební skupiny 
TRAVELLERS „Od Semaforu 
k Lucii“ 

O1., N1., 
O4., 2. A, 
2. B,  

M1., M4. 

-- -- 

15. 11. Divadelní představení „Noc na 
Karlštejně“ M3. -- -- 

5. 12. Exkurze do krajské knihovny M1.,  
C1. P -- -- 

9. 12. Vánoční Vídeň - zájezd zájemci 
UT 45 -- 

7. 12. Literární pořad: „Kdo je B. Hrabal“ O3., O4., 
N1., N2. -- -- 

12. 12. Muzikál „Růže lásky“ 

O2., O3., 
1. A, 1. B, 
3. A, 3. B, 
M2., M3. 

-- -- 

13. 12. Národní divadlo Praha - exkurze 1. A -- -- 

14. 12. Vánoční Vídeň - zájezd zájemci 
KY 45 -- 

13. 12. Vánoční Drážďany - zájezd zájemci 
UT 45 -- 

20. 12. Filmové představení „Román pro 
ženy“ 

všechny 
třídy KY -- -- 

21. 12. Literární pořad J. Wolker a J. Neruda 3. A, 3. B, 
4. A, 4. B 

-- -- 

22. 12. Literární pořad J. Wolker a J. Neruda M2., M3., 
O3. V 

-- -- 

22. 12. Filmové představení „Skřítek“ 
všechny 
třídy  

BR a UT 
-- -- 

28. 1. Maturitní ples školy  O4., N2. -- -- 

2. 2. Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod - 
exkurze 

1. A -- -- 



47 

4. 2. Maturitní ples školy M4.,  
O4. V -- -- 

13. 2. 
14. 2. 

Audiovizuální pořad „Kamčatka – 
Perla z ruského pokladu“ 

2. A, 2. B 
všechny 
třídy BR, 
M1., M2. 

-- -- 

17. 2. Maturitní ples  školy 4. A, 4. B -- -- 

6. 3. Horácké divadlo: „Prázdniny snů“ O4., O3. -- -- 

15. 3. Divadelní představení „Bláhový čas“ 
M1.,  
O3. V, 
O4. V 

-- -- 

11. 4. Národní divadlo – představení Naši 
furianti 4. B -- -- 

2. 5. Výchovný pořad „Rock a poezie“ 3. A, 3. B -- -- 

5. 5. Hudební pořad „Vzpomínka na Karla 
Kryla“ 

M4., O4., 
O3. -- -- 

11. 5. Praha Karla IV. – návštěva výstavy 1. B -- -- 

15. 5. Literárně historická exkurze Praha 4. B -- -- 

7. 6. Zelená hora - exkurze 1. A -- -- 

20. 6. Exkurze po památkové zóně 
Havlíčkova Brodu O1. -- -- 

20. 6. 
21. 6. 
27. 6. 

Dům Karla Havlíčka Borovského - 
exkurze 

C2. K, 
C1. P, 
O1., N1. 

-- -- 

 
 
3. Akce z oblasti odborného výcviku 
 

Datum 
(od-do) 

Název akce Třída 
Jméno 

(počet žáků) 
Umístění – výsledek 

(poznámka) 

23. 9. Pleas Havlíčkův Brod - exkurze O4. V -- -- 

19. 9. 
- 30. 9. 

Odborná praxe 
Souvislá účetní praxe 

O4., N2., 
M2., M4., 
4. A,. 4. B 

-- -- 

3. 10. Hospodářská komora Praha – 
předávání certifikátů -- 

Miroslava Straková, Lucie 
Krejčová, Kateřina 
Hofingerová, Jana 
Breuerová 

-- 

5. 10. Kara Hlinsko - exkurze O4. V -- -- 

7. 10. Raut ZŠ V Sadech výběr 6 -- 

1. 11. Den otevřených dveří; Burza škol výběr 100 -- 

8. 11. MMT Jihlava výběr 20 -- 

9. 11. 
-10. 11. Festival vzdělávání Žďár nad Sázavou výběr 3 -- 

11. 11. Přehlídka středních škol Jihlava výběr 5 -- 

17. 11. Trh řemesel výběr 10 -- 

22. 11. Škoda Mladá Boleslav - exkurze 1. A, 1. B -- -- 



48 

29. 11. Talentovka – zajištění občerstvení, 
ukázka práce žáků výběr 7 -- 

1. 12. Gastrosalon Vysočiny výběr 35 -- 

2. 12. Raut v České Bělé – výstava Č1. 2 -- 

8. 12. Vánoční výstava – ZŠ Lípa Č3. 7 -- 

19. 12. 
-20. 12. Vánoční výstava ve Slunci výběr 60 -- 

10. 1. Kurz ozdobného balení pro 
prodavače 

P2. 6 -- 

10. 1. Úřad práce Havlíčkův Brod - exkurze 4. A, 4. B -- -- 

19. 1. 
20. 1. 

ČNB Praha - exkurze 3. A 
3. B 

-- -- 

1. 2. 
- 3. 2.  Sommelierský kurz výběr 19 -- 

2. 2. Okresní soud Havlíčkův Brod - 
exkurze 4. A 30 -- 

21. 2. Státní rozpočet ČR - beseda s nám. 
ministra financí Ing. Málkem 4. A, 4. B -- -- 

22. 2. Soutěž Ekonomický tým Hodonín 4. B 3   42. místo 

7. 3. 
9. 3. 

Komerční banka Havlíčkův Brod - 
exkurze 

4. B 
4. A -- -- 

15. 3. Regionální soutěž dovedností v oboru 
prodavač, Humpolec výběr 3 5., 6. a 10. místo 

16. 3. Soutěž v psaní na PC OA Třebíč výběr 4 4. místo 

21. 3. 
- 23. 3. Veletrh fiktivních firem O3., 3. A, 

3. B 48 -- 

22. 3. Barmanské vystoupení ke Dni učitelů výběr 5 -- 

3. 4. Studentské kyberhry výběr 5 Postup do krajského 
kola 

3. 4. Krajská soutěž v grafických 
předmětech OA Třebíč 

3. A 
3. B 

Monika Malíková  
Lucie Koťarová  

2. místo 
3. místo 

11. 4. Okresní soud Havlíčkův Brod - 
exkurze 

M3. -- -- 

17. 4. 
- 18. 4. 

Kurz dekorací – vyřezávání ovoce a 
zeleniny výběr 11 -- 

19. 4. Škoda Mladá Boleslav - exkurze M2., M3. -- -- 

21. 4. Gastro Hradec Králové – barmanské 
vystoupení výběr 5 -- 

24. 4. Státní zkoušky ZAV zájemci z 3. 
roč. 28 Všichni žáci složili 

státní zkoušky 
26. 4. 
27. 4. 

Celorepubliková soutěž v grafických 
předmětech v Blatné 3. A Monika Malíková  24. místo 

4. 5. Státní zkoušky NÚOV zájemci 48 46 žáků složilo státní 
zkoušky 

10. 5. Barmanská soutěž Martini Bacardi, 
Velké Meziříčí Č3. Kubeš 7. místo 

12. 5. Sommelierská soutěž, Nový Bydžov N1. Šustrová 3. místo 

17. 5. Úřad práce Havlíčkův Brod - exkurze O4. V,  
P3. K -- -- 

22. 5. 
- 
2. 6. 

Odborná praxe 

OP1., 
OP2.,OP3., 
N1., M1., 
M3., 3. A, 

-- -- 



49 

3. B 

24. 5. Odborná exkurze M2. -- -- 

24. 5. 
25. 5. Pleas Havlíčkův Brod - exkurze 2. A 

2. B -- -- 

28. 5. 
- 2. 6. 

Hospodářský týden – Spišská Nová 
Ves 

3. A, 3. B 7 1. místo 

5. 6. Exkurze žáků ze ZŠ Nuselská HB -- 60 -- 

6. 6. Talenti 1. ročníků Jihlava – soutěž 
v grafických předmětech 

1. A Monika Douchová 1. místo 

8. 6. Soutěž Ekonomický tým junior – OA 
Pelhřimov 3. A, 3. B 6 1. a 3. místo 

8. 6. Sklárny Světlá nad Sázavou - exkurze 2. A, 2. B, 
OP2. -- -- 

14. 6. ČNB Praha - exkurze M3. -- -- 

15. 6. Raut Fokus Vysočina Havlíčkův Brod Č2. 4 -- 

23. 6. Vzdělávací exkurze C1. P -- -- 

26. 6. 
- 29. 6. 

Kurz studené kuchyně výběr  20 -- 

29. 6. 
Předání certifikátů nejlepším žákům 
při ZZ – cukrář, pekař, KÚ Jihlava -- 

Michala Krátká,  
Jana Kopecká,  
Šárka Vondrová,  
Jiří Hoffinger, 

Ludmila Prokopová 

-- 

10. 7. 
- 14. 7. Barmanský kurz výběr 18 -- 

 
 
4. Charitativní akce 
 

Datum 
(od-do) 

Název akce Třída 
Jméno 

(počet žáků) 
Umístění – výsledek 

(poznámka) 

12. 9. Srdíčkový den 3. A 30 -- 

15. 9. Světluška O3. 8 -- 

17. 10. Bílá pastelka výběr 14 -- 

2. 12. Sbírka hraček a knih pro děti 
do nemocnic výběr 3 -- 

5. 12. Srdíčkový den výběr 10 -- 

27. 3. 
28. 3. Srdíčkový den výběr 20 -- 

28. 3. 
Předání peněžitého daru 
z maturitních plesů školy Dětskému 
domovu Nová Ves u Chotěboře 

výběr 4 -- 

22. 5. Svátek s Emilem P3. 10 -- 

 
 
 
 
 



50 

5. Přednášky 
 
 

Datum 
(od-do) 

Název akce Třída 
Jméno 

(počet žáků) 
Umístění – výsledek 

(poznámka) 

30. 8.  
31. 8. Adaptační kurzy pro 1. ročníky 1. A 

 1. B -- -- 

19. 9. 
22. 9. Estetická výchova 1. A 

 1. B -- -- 

26. 9. 
27. 9. Beseda o HIV/AIDS 

2. A, 2. B, 
C2. K, 
M1., M3.,  
O3. V, 
C1. P 

-- -- 

18. 10. „Práce v EU“ O4. V, 
M4. -- -- 

19. 10. „S tebou o tobě“ 1. A, 1. B -- -- 

31. 10. „Výchova k rodičovství“ O2., 1. A, 
1. B, M2. -- -- 

2. 11. Veletrh Gaudeamus M4. -- -- 

1. 11. „Cestování v EU“ – přednáška Klubu 
mladých demokratů M1., M2. -- -- 

11. 11. „S tebou o tobě“ 1. ročník 
BR 

-- -- 

16. 11. „Prevence AIDS“ K1.B, 
Č2.P  -- -- 

16. 11. 
23. 11. 
22. 12. 

Protidrogová prevence 
M1., 
C1. P, 
C2. K 

-- -- 

31. 1. Intervenční program C2. K -- -- 

31. 1. Přednáška lékařky pro dívky C1. P -- -- 

1. 2. 
9. 2. 

Kariérové poradenství M4. 6 -- 

15. 2. Přednáška lékařky pro dívky M1. -- -- 

30. 3. „Partnerské vztahy, rodičovství“ Č1., K1.A -- -- 

18. 5. Ochrana člověka za mimořádných 
události – projektový den 

1. – 3. 
ročník UT -- -- 

24. 5. Přednáška lékařky pro dívky O3. V -- -- 

2. 6. Beseda se školním psychologem  
Dr. Sojkou 1. A, 1. B -- -- 

6. 6. „Memento“ – výchovný pořad 
s protidrogovou tematikou 

1. A, 1. B, 
2. A, 2. B 

-- -- 

7. 6. Protidrogová prevence C1. P -- -- 

7. 6. Přednáška lékařky pro dívky O3. V -- -- 

14. 6. Protidrogová prevence M1. -- -- 

21. 6. Přednáška lékařky pro dívky M3. -- -- 

29. 6. Ochrana člověka za mimořádných 
události – projektový den 

všechny 
třídy KY -- -- 

 



51 

6. Akce z oblasti všeobecně vzdělávacích předmětů 
 

Datum 
(od-do) 

Název akce Třída 
Jméno 

(počet žáků) 
Umístění – výsledek 

(poznámka) 

10. 10. 
-14. 10. Projekt Vektor pro žáky 1. ročníků 

O1., 1. A, 
1. B, M1. -- -- 

17. 1. Školní kolo olympiády v CJL výběr 19 -- 

9. 2. Okresní kolo olympiády v NEJ 3. A Monika Malíková 3. místo 

23. 2. Okresní kolo olympiády v ANJ výběr 3 9. – 11. místo 

7. 3. Okresní kolo olympiády v CJL 4. A 
3. A 

Zuzana Klementová 
Monika Fiedlerová 

1. místo 
3. místo 

17. 3. Matematická soutěž Klokan  výběr 38 -- 

27. 3. 
- 30. 3. Maturita nanečisto 2006 

N2., O4., 
4. A, 4. B, 
M4., O4.V 

 -- -- 

31. 3. Celostátní matematická soutěž, Třebíč O1. 3 -- 

27. 4. Krajské koly olympiády v CJL, Žďár 
nad Sázavou 4. A Zuzana Klementová -- 

2. 5. Vzdělávací exkurze Praha M4.,  
O4. V -- -- 

16. 5. Poslanecká sněmovna - exkurze M3. -- -- 

23. 6. Návštěva státního archivu M1. -- -- 

25. 6. 
- 28. 6. JSW – výměnný pobyt Gotha 3. B 12 -- 

27. 6. Vzdělávací exkurze M1. -- -- 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



52 

g) Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 
 
Ve školním roce 2005 – 2006 na škole neproběhla ze strany ČŠI kontrolní činnost.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



53 

IX. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2005 
 
 
Právní forma: příspěvková organizace – zřízena na základě zřizovací listiny schválené 
Zastupitelstvem kraje Vysočina dne 17. 6. 2003, ve znění pozdějších dodatků  
Hlavní činnost: výchova a vzdělávání  
Doplňková činnost: Rozsah doplňkové činnosti má škola zakotvený ve zřizovací listině v dodatku č. 
3 z 29. 9. 2004: 

Provozování autoškoly  
Hostinská činnost  
Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí, včetně lektorské činnosti  
Výuka jazyků (není provozována) 
Pronájem a půjčování věcí movitých (není provozováno) 
Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor  
 
Účetní období roku 2005 bylo prvním souvislým 12 měsíčním účetním obdobím, v kterém sloučená 
škola účtovala. Během roku 2005 byla 3 x sestavena mezitimní účetní uzávěrka za kalendářní čtvrtletí, 
k 31. 12. 2005 byla sestavena řádná účetní uzávěrka.  
 
Výnosy 2005 (v tis. Kč) 

Provozní dotace celkem 43 028  
- z toho   
              příspěvek na běžný provoz 7 893  
              NIV celkem 35 135  
              z toho MP celkem 24 574  
Poplatky od rodičů a zák. zástupců 2 876 
Výnosy doplňkové činnosti 3 401 
Ostatní výnosy (tržby za výrobky,úroky) 687  
Výnosy celkem 49 992 

 
Náklady 2005 (v tis. Kč) 

Náklady na platy 24 155  
Odvody ZP a SP 8 556 
OPPP 678  
Náklady na učební pomůcky 762  
Náklady na energie 2 680 
Náklady na školení a vzdělávání 181  
Náklady na opravy 919 
Ostatní provozní náklady  8 752  
Náklady doplňkové činnosti 3 020 
Náklady celkem 49 703 

 
Hospodářský výsledek 2005 (v tis. Kč) 
Hlavní činnost: / -92 
Doplňková činnost: / +381 
Celkem: +289 
 
Hospodaření školy skončilo v roce 2005 ziskem ve výši Kč 289 tis.  
Celkový hospodářský výsledek vznikl sloučením ztráty v hlavní činnosti ve výši Kč 92 tis. a zisku 
v doplňkové činnosti ve výši Kč 381 tis.V hlavní činnosti škola hospodařila se ztrátou i přes zapojení 
rezervního fondu (viz níže) do financování provozních výdajů školy. Značný objem finančních 
prostředků byl vynaložen na opravy (900 tisíc) – podařilo se opravit osvětlení tělocvičny na pracovišti 
Bratříků, dešťové svody na tělocvičně na pracovišti Bratříků, byly provedeny opravy střech na 



54 

pracovišti Kyjovská. Na všech pracovištích byla zrekonstruována počítačová síť. Nadstandardní byly 
také nákupy učebních pomůcek a drobného majetku, podařilo se vybavit 4 kmenové učebny novým 
nábytkem a dovybavit odborné učebny a kabinety novými PC. 
Na tvorbě zisku v doplňkové činnosti se stejně jako v roce 2004 podílely výnosy z pronájmů (bytů, 
tělocvičen, místností) a výnosy z pořádaných odborných kurzů a školení. Vyrovnané bylo hospodaření 
v rámci ubytovny a stravování cizích strávníků. Ztrátou skončila v rámci doplňkové činnosti 
provozování autoškoly. Záporný HV u autoškoly si vynutil zvýšení cen od 1. 1. 2006 za poskytované 
kurzy. 
 
Tvorba a čerpání fondů v roce 2005 
 
Tvorba a čerpání rezervního fondu (v tis. Kč) 
Prostředky rezervního fondu byly použity na úhradu zákonných odvodů (zdravotního a sociálního 
pojištění a na úhradu příspěvku FKSP) ze mzdových prostředků vyplacených z fondu odměn a na 
financování nákupu učebních pomůcek a oprav. 
 

Tvorba 278 
Čerpání 400 
Stav k 31. 12. 2005 1 159 

 
Tvorba a čerpání fondu odměn (v tis. Kč) 
Prostředky fondu odměn byly použity na pokrytí mzdových nákladů hlavní činnosti . 
 

Tvorba 70 
Čerpání 101 
Stav k 31. 12. 2005 80 

 
Tvorba a čerpání investičního fondu (v tis. Kč) 
Investiční akce v celkové hodnotě cca 2 milionu  se uskutečnily v období 6.- 9. 2005.  
Smyslem uskutečněných investičních akcí bylo zlepšit materiálně technické podmínky pro výchovně 
vzdělávací proces. 
Největší akcí byla rekonstrukce podlahy v tělocvičně na pracovišti Bratříků, kde byla kompletně 
vyměněna podlahová krytina. Zřízení multimediální učebny na pracovišti Bratříků přispělo k možnosti 
využívat i při výuce všeobecně vzdělávacích předmětů metod výuky, které pracují s projekcí přes 
dataprojektor. Na pracovišti Kyjovská se podařilo nově vybavit učebnu výpočetní techniky. V rámci 
zabezpečení provozu školy byl na pracoviště Bratříků zakoupen zabezpečovací systém, který 
umožňuje monitorovat pohyb v budově. Na pracovišti Kyjovská byl zakoupen dodávkový automobil, 
který je, mimo jiné, používán na převoz obědů na pracoviště U Trojice a na dopravu žáků na soutěže. 
Zakoupením nového mandu do prádelny na Kyjovské se zvýšil výkon prádelny, která zabezpečuje 
praní prádla pro všechny pracoviště školy. 
 

Tvorba 1 816 
Čerpání 2 683 
z toho:  
          Zabezpečovací zařízení - BRA 182 
          Kotoučová pila - TROJ  82 
          Multimediální učebna - BRA 300 
          Učebna výpočetní techniky - KYJ 379 
          Dodávkový automobil - KYJ 424 
          Mandl - KYJ 78 
          Rekonstrukce podlahy – tělocvična  
          -  BRA 

569 

         Odvod zřizovateli 669 
Stav k 31. 12. 2005 461 



55 

 
 
 
 
Výroční zpráva o činnosti školy byla schválena Školskou radou dne 6. 10. 2006.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Havlíčkově Brodě dne 28. srpna 2006     Mgr. Jiří Forman 
              ředitel školy 


